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SPIS TREŚCI

Szanowni Państwo! 

W debacie samorządowej powraca temat 
ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpie-
czeństwie pacjenta. Po wielu zawirowaniach 
i pracach w komisji sejmowej, gdzie uwzględniono niektóre poprawki zgło-
szone przez samorząd lekarski, poselski projekt ustawy trafił do Senatu, 
który pracuje nad swoimi poprawkami do ustawy. Obecnie nie wiadomo, 
na jakim etapie są prace nad ustawą. W stanowisku Prezydium NRL z 
maja br. w sprawie projektu ustawy Prezydium upomina się między innymi 
o zapisy w ustawie, że wszelkie decyzje regulowane rozporządzeniami mi-
nistra zdrowia a dotyczące wskaźników jakości opieki zdrowotnej winny być 
konsultowane z samorządami medycznych zawodów zaufania publicznego. 
Ponadto samorząd lekarski zgłasza szereg uwag dotyczących zapisanych 
w ustawie kompetencji Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w zakre-
sie warunków rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej czy obowiązkowej 
autoryzacji. W ocenie samorządu lekarskiego kompetencje te powinny mieć 
oddziaływania motywujące do promowania wysokiej jakości, a nie sankcyjne. 
Tymczasem projekt zakłada, że trzy funkcje – finansowanie, autoryzacja 
i kontrola – skupiają się w jednej instytucji (pełną treść stanowiska można 
znaleźć na stronach NIL). 

Z żalem należy zauważyć, że nie mamy w zwyczaju czerpać z cudzych, 
sprawdzonych wzorców. Już podczas I Kongresu Polonii Medycznej, wiele 
lat temu, prof. Rudnicki opowiadał, w jaki sposób tworzono system jakości 
w ochronie zdrowia w USA, gdzie z początku zachęcano finansowo leka-
rzy do zgłaszania zdarzeń niepożądanych, a lekarz nie ponosił żadnych 
konsekwencji. Gdy stało się to powszechne, zrezygnowano z nagradzania, 
a w kolejnym etapie wprowadzono obowiązek zgłaszania każdego zdarzenia 
niepożądanego. Trzeba zgłaszać najdrobniejsze, nawet błahe, zdarzenia 
dotyczące na przykład powikłań polekowych, wynikające ze źle działającego 
sprzętu i tym podobne. Jednocześnie analizowano dokładnie te zdarzenia, 
aby ocenić w jaki sposób można ich uniknąć. W efekcie osiągnięto znaczne 
zmniejszenie ilości takich zdarzeń, co przełożyło się na podniesienie jakości 
świadczonych usług medycznych.

Jakość w ochronie zdrowia nierozerwalnie jest związana z jakością 
kształcenia kadr medycznych. Z niepokojem odbieramy jako samorząd syg-
nały od lekarzy, którzy w swoich placówkach kształcą młodszych kolegów, 
o nowych przepisach dotyczących kształcenia specjalizacyjnego. Zgodnie 
z ustawą o zawodach lekarza i lekarza dentysty i nowym rozporządzeniu 
ministra zdrowia w sprawie specjalizacji, znalazły się zapisy, które w sposób 
restrykcyjny wymuszają zatrudnianie lekarzy w trybie pozarezydenckim, 
pod groźbą utraty miejsca rezydenckiego w razie odmowy przyjęcia lekarza 
skierowanego na szkolenie poza rezydenturą. Dotyczy to głównie placó-
wek prywatnych, które kształcą lekarzy rodzinnych w poz i specjalizacji 
dentystycznych, realizowanych również w placówkach niepublicznych.  
Ustawodawca kolejny raz „przerzuca” odpowiedzialność za kształcenie 
kadr medycznych oraz koszty tego kształcenia na właścicieli podmiotów 
leczniczych. Wewnątrz numeru znajdziecie Państwo głos w tej sprawie 
naszych lekarzy.

Życzę Państwu udanych wakacji i dobrego wypoczynku.
Zbigniew Brzezin
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Okiem Prezesa

Szanowni Państwo,

w dniach 01-04.06.2023 odbył się w Olsztynie XI Kon-
gres Polonii Medycznej oraz IV Światowy Zjazd Lekarzy 
Polskich. Z okazji 550 urodzin Mikołaja Kopernika, orga-
nizatorem głównym kongresu była Warmińsko-Mazurska 
Okręgowa Izba Lekarska na czele z jej prezes, dr Anną 
Lellą oraz Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 
z JM rektorem prof. dr. hab. Jerzym A. Przyborowskim 
i przewodniczącym Komitetu Naukowego Kongresu, 
prorektorem ds. Collegium Medicum UWM prof. dr. hab. 
Sergiuszem Nawrockim. 

Kongres zgromadził wybitne osobistości ze świata 
medycyny. W trakcie kongresu, podczas uroczystego po-
siedzenia, senat UWM uhonorował tytułem doktora honoris 
causa prof. dr hab. n. med. Marię Siemionow z Uniwersytetu 
Illinois w Chicago, wybitnego chirurga.

Spotkania specjalistów z całego świata, wymiana wiedzy 
i doświadczeń, interdyscyplinarne sesje naukowe i dodat-
kowo mnóstwo integracyjnych wydarzeń towarzyszących 
cechowały zjazd w Olsztynie. W ramach kongresu miało 
miejsce między innymi posiedzenie Prezydium NRL, kon-
wentu prezesów, Naczelnej Rady Lekarskiej oraz jej niektó-
rych komisji: Komisji Etyki, Komisji Emerytów i Rencistów 
oraz Ośrodka Współpracy Zagranicznej, a także Krajowej 
Komisji Wyborczej. Podkreślić należy, że XI Kongres Polonii 
Medycznej oraz IV Światowy Zjazd Lekarzy Polskich zbiegł 
się ze 100-leciem Naczelnej Rady Lekarskiej.

Centrum Konferencyjne Uniwersytetu Warmińsko-Ma-
zurskiego zgromadziło wielu lekarzy i lekarzy dentystów pol-
skiego pochodzenia. W sesjach naukowych uczestniczyła 
też duża grupa młodych lekarzy, co należy podkreślić. Kon-
gres zainaugurował wykład dotyczący powiązań medycyny 
z muzyką, pojawiły się też wykłady z zakresu kardiologii, 
transplantologii rekonstrukcyjnej, terapii komórkowych, 
radioterapii, urologii, chirurgii, onkologii, ratownictwa me-
dycznego, ortopedii, dermatologii, medycyny pola walki, 
oraz sesja historyczna poświęcona Mikołajowi Kopernikowi 
i jego działalności, nie tylko na polu medycyny.

Jak zawsze, kongresowi towarzyszyły liczne spotkania 
i imprezy towarzyszące. Uczestnicy mogli posłuchać łącznie 
jedenastu lekarskich zespołów, które grały covery znanych 
artystów oraz własne kompozycje, a także odbyć wycieczki 
fakultatywne do ciekawych miejsc Warmii i Mazur.

W imieniu społeczności lekarskiej, bardzo wysoko oce-
niam tegoroczny kongres, jego program, merytoryczność, 
miejsce i zaangażowanie organizatorów. Szczególne 
podziękowania kieruję na ręce Pani Prezes Warmińsko-
-Mazurskiej Izby Lekarskiej, dr Anny Lelli.

Samorząd lekarski cały czas monitoruje i zgłasza 
uwagi legislacyjne do obowiązujących i proponowanych 
aktów prawnych, jednak zarówno Ministerstwo Zdrowia jak 
i Sejm, tradycyjnie nie uwzględniają głosu lekarzy. Tak się 
dzieje między innymi odnośnie ordynacji leków. W ostatnich 
dniach przykuły naszą uwagę działania ministra zdrowia 
w sprawie wystawiania recept i wprowadzenia pewnych 
ograniczeń. Ministerstwo Zdrowia, chcąc walczyć z tzw. 
receptomatami, wprowadziło limity na e-recepty, a tłuma-
cząc się koniecznością „zapewnienia dostępności leków”, 

likwiduje recepty roczne. Prezydium 
NRL podjęło w tej sprawie apel do le-
karzy w sprawie wystawiania recept, 
z którym bardzo proszę się zapoznać.

Z naszą pracą wiąże się duże ryzyko narażenia na nie-
przyjemności. System w Polsce kuleje. A lekarze są osoba-
mi, które – według pacjentów – reprezentują ten system. To 
na nas spada niezadowolenie pacjentów. Jeśli pacjent nie 
może zrobić ambulatoryjnie np. tomografii komputerowej 
i rezonansu magnetycznego oraz zacząć oczekiwanego 
leczenia, tylko tygodniami czeka na termin badania, a po-
tem na jego opis, to ma prawo być zdenerwowany. Poza 
tym, taki system obciąża szpitalnictwo. Dlatego z przy-
jemnością przyjąłem fakt pojawienia się na naszej mapie 
usług medycznych pracowni TK i MR firmy Helimed – przy 
ul. Żużlowej 4, której uroczyste otwarcie miało miejsce 7 
lipca 2023 r. Zarządzający zapewniali mnie o 4-dniowym 
standardzie uzyskiwania opisów badań.

Organizujemy na bieżąco imprezy sportowe, kulturalne 
zarówno dla dzieci i seniorów. Współorganizujemy konfe-
rencje i szkolenia naukowe. 

W obecnym numerze gazety znajdziecie Państwo 
wywiad z prof. dr. hab. n. med. Aleksandrem Sieroniem, 
prorektorem ds. medycznych i nauk o zdrowiu Uniwersytetu 
im. Jana Długosza w Częstochowie. Gratulujemy Profeso-
rowi sukcesów innowacyjnych – niedawno został laureatem 
kolejnego wyróżnienia: Grand Prix INTARG 2023 podczas 
Międzynarodowych Targów Wynalazków i Innowacji IN-
TARG® 2023 w Katowicach. Z władzami naszej uczelni 
pozostajemy cały czas w serdecznych i merytorycznych 
stosunkach z chęcią do długofalowej współpracy w kształ-
ceniu lekarzy naszego regionu.

Ze względu na wakacyjny okres, chciałbym się z Pań-
stwem podzielić wiedzą – jednocześnie namawiam wszyst-
kich do dzielenia się podobnymi informacjami – o ciekawych 
miejscach i ludziach. 

Niedawno miałem okazję gościć z rodziną w Świera-
dowie Zdroju w ośrodku River Rest Adult Only. Ośrodek 
prowadzony przez przesympatycznych, miłych i niezwykle 
uczynnych ludzi (Izę i Mariusza) położony jest na skra-
ju miasta przy drodze wylotowej na Szklarską Porębę, 
z widokiem na Sky Walk (Ścieżka w Chmurach). Posiada 
6 czteroosobowych, dwupoziomowych, przestronnych 
apartamentów kompletnie wyposażonych, w wysokim 
standardzie, na terenie: basen, jacuzzi, sauna, miejsca 
do grillowania i wypoczynku, ogrodzony i monitorowany 
parking, obok restauracyjka z wędzonymi, podawanymi na 
gorąco rybami. Gwarancja udanego, sympatycznego odpo-
czynku w pięknej scenerii Gór Izerskich. Gorąco polecam! 
Więcej info na www.booking.com/hotel/pl/river-rest-adults-
-only.pl.html, ceny, jak podają gospodarze, zróżnicowane 
w zależności od terminu i ilości gości, 10% rabatu od cen 
z booking i indywidualne ceny dla większych rezerwacji.

Życzę Państwu udanych wakacji, trafionych wyborów 
i kierunków wyjazdów, szczęśliwych powrotów i oczekiwa-
nego odpoczynku. 

Pozdrawiam    Mariusz Malicki
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XXVI Okręgowy Zjazd Lekarzy w Częstochowie
24 marca br. odbył się Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd 

Lekarzy w Częstochowie. Tematem przewodnim zjazdu było 
„Kształcenie studentów kierunku lekarskiego w szpitalach 
– potrzeby i możliwości, organizacja zajęć klinicznych”. 
Gośćmi honorowymi zjazdu byli przedstawiciele Uniwer-
sytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza 
w Częstochowie: rektor prof. Anna Wypych-Gawrońska, 
prorektor ds. medycznych i nauk o zdrowiu prof. Aleksander 
Sieroń, przedstawiciel prorektora ds. rozwoju uniwersytetu 
prof. Leon Rak, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu prof. 
Sławomir Letkiewicz.

Wśród gości byli również: senator dr Wojciech Koniecz-
ny, poseł na Sejm RP dr Zdzisław Wolski, zastępca prezy-
denta miasta Piotr Grzybowski, przedstawicielka starosty 
powiatu częstochowskiego, dyrektorzy szpitali, przedsa-
twiciele samorządów zawo-
dowych: adwokackiego  oraz 
pielęgniarek i położnych, 
przewodniczący towrzystw 
naukowych działających na 
terenie Częstochowy.

Tematem dyskusji było 
przede wszystkim urucho-
mienie kierunku lekarskiego 
na Wydziale Nauk o Zdrowiu 
Uniwersytetu Humanistycz-
no-Przyrodniczego im. Jana 
Długosza w Częstochowie. 
Po pierwszym semestrze 
medycynę na UJD studiuje 
20. studentów na studiach 
dziennych i 50. na płatnych. Są ostatnim rocznikiem, który 
kształci się według starych zasad. Za dwa lata rozpoczną 
zajęcia kliniczne, które – wszyscy mają taką nadzieję – będą 
odbywały się częściowo w częstochowskich szpitalach. 
Jest to bardzo duże wyzwa-
nie zarówno dla uczelni, jak i 
dla szpitali. Zorganizowanie 
takich zajęć wymaga nielada 
pracy wszystkich  zaintere-
sowanych stron. Wszyscy 
mówcy, którzy zabierali głos 
podczas obrad, a byli to po-
litycy: senator Wojciech Ko-
nieczny, który występował w 
podwójnej roli – również jako 
dyrektor Miejskiego Szpitala 
Zespolonego w Częstocho-
wie – i poseł Zdzisław Wolski, 
przedstawiciele uniwersytetu, 
przedstawiciele miasta oraz 
nasi smorządowcy, podkre-
ślali, że do zorganziowa-
nia kształcenia klinicznego 
w częstochowskich szpi-
talach nie wystarczy tylko 
wola uniwersytetu i dyrekcji 
szpitali – potrzebne są rozwiązania systemowe, opraco-
wane i wdrożone przez rząd, przy jednoczesnym wsparciu 
finansowym. 

Wszyscy zgodnie przyznali, że utworzenie kierunku 
lekarskiego w Częstochowie to wielki sukces przede 
wszystkim uczelni, ale również całego naszego środowiska,  
które podjęło wspólne działania i wsparło uniwersytet w tym 
dziele. Otwarcie kierunku lekarskiego w Częstochowie, to 
nadzieja na zatrzymanie 
absolwentów, czyli przy-
szłych lekarzy, w naszym 
regionie. Obecna sytua-
cja demograficzna wśród 
członków Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Częstochowie 
przedstawia się zatrwa-
żająco. Bardzo obrazo-
wo przedstawił to prezes 
Mariusz Malicki w swojej 
prezentacji (kilka slajdów 
publikujemy na kolejnych 
stronach), w której na-
kreślił również sytuację 
w szkolnictwie wyższym, 
liczbę uczelni państwo-
wych i prywatnych, koszty 
kształcenia studentów medycyny, odniesienia do przygo-
towywanego nowego rozporządzenia zmieniającego dia-
metralnie standardy kształcenia w zawodach medycznych, 
które wprowadzi zmiany z nowym rokiem akademickim. 
Wystąpienie dr. Malickiego spotkało się z dużym uznaniem 
słuchaczy, wywołało dyskusję, której konkluzją było po-
twierdzenie konieczności 
ścisłej współpracy wszyst-
kich naszych środowisk 
regionalnych w zakresie 
utworzenia, utrzymania 
i rozwoju kierunku lekar-
skiego w Częstochowie. 
Dobrym prognostykiem 
jest fakt, że Uniwersytet 
Humanistyczmo-Przyrod-
niczy niebawem otrzyma 
status uniwersytetu kla-
sycznego, co tylko po-
twierdza zasadność batalii 
o kształcenie medyków 
w Częstochowie.

Senator RP
dr Wojciech Konieczny

Poseł na Sejm RP
dr Zdzisław Wolski

Prezes ORL
dr Mariusz Malicki

JM rektor Uniwersytetu Jana 
Długosza w Częstochowie 
prof. Anna Wypych-Gawroń-
ska

c.d. str. 6
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Na kanwie notorycz-
nych inicjatyw rządzących 
wprowadzania zmian w ko-
deksie karnym, goście oraz 
delegaci obejrzeli krótki film 
fabularny, wyprodukowany 
z inicjatywy Naczelnej Izby 
Lekarskiej pt. „Ratowanie 
życia to nie przestępstwo”, 
podejmujący problem od-
powiedzialności lekarzy 
za niepowodzenie procesu 
leczniczego. Film dostępny 
jest na stronie Naczelnej 
Rady Lekarskiej.

Delegaci wysłuchali 
sprawozdań z działaności 
organów Izby Lekarskiej 
w Częstochowie w roku 
2022: prezesa ORL, skarb-

Prezydium Zjazdu: (od lewej): dr.dr. Urszula Kołodzińska,
Marek Mikołajczyk, Lidia Adrianowicz

Red.
Zdjęcia: Paweł Rakus, Renata Rakus

Prof. Aleksander Sieroń, pro-
rektor ds. medycznych i nauk 
o zdrowiu Uniwersytetu Jana 
Długosza w Częstochowie.

Prof. Leon Rak, przedstawi-
ciel prorektora ds. rozwoju 
Uniwersytetu Jana Długodsza 
w Częstochowie

nika ORL oraz Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej i przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekar-
skiego. Wszystkie sprawozdania zostały przez Zjazd przy-
jęte i zaakceptowane stosownymi uchwałami.  Na wniosek 
przewodniczacego Okręgowej Komisji Rewizyjnej, zjazd 
udzielił absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej w Czę-
stochowie za rok 2022. Omówiono preliminarz budżetowy 
na rok 2023 i podjęto uchwałę w sparwie jego zatwierdzenia.

Prof. Sławomir Letkiewicz, 
dziekan Collegium Medicum 
im.dr. Władysława Biegańskiego 
Uniwersytetu Jana Długodsza 
w Częstochowie

Mec. Aleksandra Przedpełska, 
wicedziekan Okręgowej Rady 
Adwokackiej w Częstochowie.

Dr Romuald Górniak, skarbnik 
Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Częstochowie.
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– Szanowny Panie Profesorze, 
Prezydium Okręgowej Rady Lekar-
skiej serdecznie gratuluje całemu ze-
społowi Uniwersytetu Jana Długosza 
w Częstochowie uzyskania statusu 
uniwersytetu klasycznego. Mniemamy, 
że w tym sukcesie ma Pan Profesor 
spory udział.

Prof. Aleksander Sieroń: Dzięku-
ję za gratulacje. Sądzę, że kierunek 
lekarski, który powstał na uniwersy-
tecie, miał znakomity wpływ na to, że 
uniwersytet stał się uniwersytetem 
prawdziwym, bez żadnych przymiot-
ników. Jest to ogromny sukces dla 
wszystkich. Niezależnie od mojego 
wkładu, należy podkreślić wkład Pani 
Rektor – to jest młoda, pragmatyczna 
dziewczyna – jestem tu dlatego, że 
mnie tu „ściągnęła” i wspólnie praco-
waliśmy na ten sukces.

– Gratulujemy również uhonoro-
wania Profesora Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, który Pan 
Profesor otrzymał jesienią ubiegłego 
roku.

Prof. A. Sieroń: Tak… 
za wybitne zasługi dla 
medycyny polskiej. To jest 
mój drugi Krzyż Oficerski, 
pierwszy to Krzyż Oficerski 
Orderu Wynalazczości, 
który otrzymałem od króla 
Belgii, za wynalazczość w 
Europie. 

– Wróćmy do uniwersy-
tetu. Wydział lekarski pod-
lega Ministerstwu Zdrowia 
czy Ministerstwu Nauki 
i Edukacji?

Prof. A. Sieroń: I tu, 
i tu. Nadzór nad uniwer-
sytetem ma Ministerstwo 
Edukacji i Nauki, natomiast 

sprawy medyczne podlegają pod Mini-
sterstwo Zdrowia. 

– Na stronie uczelni znajduje się in-
formacja, że minister edukacji obiecał 
uczelni 20 milionów złotych subwencji. 
Czy te pieniądze wpłyną jeszcze w tym 
roku?

Prof. A. Sieroń: Tak, pięć milionów 
już wpłynęło.

– Na jakim etapie są prace związa-
ne z umowami na kształcenie kliniczne 
studentów medycyny? Rok 2022/2023 
był ostatnim, w którym kształcenie od-
bywało się według dotychczasowych 
standardów, w nowym roku akade-
mickim będzie obowiązywało nowe 
rozporządzenie, w którym zakłada 
się więcej zajęć praktycznych. Czy 
częstochowskie szpitale mają szansę 
i potencjał kształcić częstochowskich 
studentów medycyny?

Prof. A. Sieroń: Ciężka praca 
moja i całego zespołu doprowadzi-
ła do wstępnych umów pisemnych 
z dyrektorem Miejskiego Szpitala 
Zespolonego dr. Wojciechem Ko-

niecznym, gdzie powstają 
trzy oddziały kliniczne: 
oddział chorób wewnętrz-
nych, na którym mam być 
konsultantem naukowym, 
oddział chirurgii, gdzie 
konsultantem naukowym 
ma być prof. Jacek Ga-
wrychowski – częstocho-
wianin. Na pediatrię udało 
mi się ściągnąć prof. Annę 
Obuchowicz, która jest 
specjalistą światowej sła-
wy w dziedzinie pediatrii. 

– W jaki sposób będą 
finansowane te oddziały?

Prof. A. Sieroń: To 
jest jeszcze w fazie two-

c. d. str. 8 

Rozmowa z prorektorem 
Uniwersytetu Jana Długosza 
w Częstochowie
prof. Aleksandrem Sieroniem 

Prof. dr hab. n. med. dr h. c. mgr 
inż. Aleksander Sieroń, absolwent 
Wydziału Elektrycznego Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach 1971 r., ukończył 
Wydział Lekarski w Zabrzu Śląskiej 
Akademii Medycznej w Katowicach 
w roku 1977. Jest specjalistą z zakre-
su chorób wewnętrznych, kardiologii, 
balneologii i medycyny fizykalnej, 
angiologii oraz hipertensiologii. 

W roku 1979 uzyskał stopień dok-
tora nauk medycznych, w roku 1996 
stopień doktora habilitowanego nauk 
medycznych, a w roku 1999 tytuł na-
ukowy profesora nauk medycznych. 
Od 2001 roku jest profesorem zwy-
czajnym. Posiada tytuł doktora Hono-
ris Causa Narodowego Uniwersytetu 
Ukrainy w Użgorodzie (2005), w roku 
2015 uzyskał tytuł Profesora Hono-
rowego, a w roku 2017 tytuł doktora 
Honoris Causa Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach. Od 2018 roku związa-
ny z Uniwersytetem Jana Długosza 
w Częstochowie, gdzie pełni obecnie 
funkcję prorektora ds. medycznych 
i nauk o zdrowiu. Obecnie konsultant 
krajowy w dziedzinie angiologii.

Prof. A. Sieroń jest jednym z naj-
bardziej liczących się w Europie 
i w Polsce autorytetem w dziedzinie 
oddziaływań biologicznych oraz 
medycznych zastosowań pól elek-
tromagnetycznych i światła niskoe-
nergetycznego. Jest także pionierem 
w dziedzinie tworzenia oraz prak-
tycznego wdrażania nowatorskich 
metod i innowacyjnych urządzeń 
technicznych w diagnostyce i terapii 
medycznej.

Jest autorem ponad tysiąca pub-
likacji naukowych i 114 książek. 
Od wielu lat prowadzi współpracę 
naukową z zagranicznymi i krajowy-
mi ośrodkami naukowymi o profilu 
zarówno medycznym, jak i technicz-
nym. Należny do władz licznych 
towarzystw i instytucji naukowych.

Prof. A. Sieroń był wielokrotnie 
nagradzany za działalność naukową, 
między innymi: dwukrotnie Nagrodą 
Naukową Ministra Zdrowia i Opie-
ki Społecznej, kilkunastokrotnie 
nagrodami JM Rektora Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego. Ponadto 
otrzymał Krzyż Kawalerski i Ofi-
cerski Orderu Odrodzenia Polski 
– za wybitne zasługi w medycynie. 
W 2015 r. otrzymał Krzyż Oficerski 
Orderu Wynalazczości – de l’Ordre 
du Mérite de l’Innovation (Belgium 
Innovation Award). W 2023 roku jego 
wynalazek Multibaria został uznany 
za najlepszy wśród trzystu świato-
wych wynalazków zgłoszonych do 
konkursu wynalazczości.

Krzyż Oficerski
Orderu Wynalazczości

OGROMNY 
SUKCES
DLA 
WSZYSTKICH
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uhonorowany zespół naukowców: 
prof. nadzw. dr hab.  n. med. dr n. hum. 
Sławomir Letkiewicz, prof. dr hab. n. 
med. Andrzej Górski oraz dr Ryszard 
Międzybrodzki za pracę „Phage pre-
paration for rectal use” („Preparat 
fagowy do stosowania doodbytnicze-
go”) w czasie wystawy International 
Exhibition of Innovation – IEI 2023 na 
Politechnice Częstochowskiej.

Prof. A. Sieroń: Tak się składa, 
że miesiąc temu dostałem główną 
nagrodę Grand Prix INTARG 2023 
podczas Międzynarodowych Targów 
Wynalazków i Innowacji INTARG® 
2023 w Katowicach. Wynalazek jest 
gigantycznym wynalazkiem, pozwala 
na leczenie odleżyn, leczenie choro-
by Leśniowskiego-Crohna, powikłań 
chirurgicznych. To minikomora do 
terapii uogólnionej, dziewięć i poł 
miliona kosztowało wdrożenie tego 
wynalazku.

Prof. S. Letkiewicz: Warto podkre-
ślić, że to rzadko spotykane, że umysł 
ścisły, naukowiec odnajduje w sobie 
pola humanistyczne. Odwrotnie – być 
może, ale przejście z nauk ścisłych do 
humanistycznych nie jest proste. Pan 
Rektor osiągnął w dziedzinie nauk hu-
manistycznych wszystko, co możliwe. 
Zostało to docenione na Politechnice 
i Pan Profesor otrzymał tytuł doktora 
honorowego. Posiada tytuł doctora 
honoris causa wielu uczelni, jest więc 
człowiekiem bardzo zajętym, jest też 
konsultantem krajowym w dziedzinie 
angiologii.

Na pytanie, kiedy znajduje czas 
na te wszystkie aktywności, Profesor 
żartuje, że jak się cały dzień nic nie 

rzenia… Całe życie pracowałem „na 
bazie” – to znaczy Śląski Uniwersytet 
Medyczny wynajmował oddziały i 
część uposażenia płacił ŚUM, a część 
szpital. Obecnie nie można jeszcze 
powiedzieć, jak się to rozwiąże. Je-
steśmy na etapie kolejnych negocjacji 
i na pewno dojdziemy do porozumie-
nia. Z mojego punktu widzenia jako 
człowieka, który podjął się tego, aby 
stworzyć tutaj medycynę na wysokim 
poziomie, otwarcie tych trzech oddzia-
łów zabezpiecza zajęcia kliniczne dla 
trzeciego roku.

– A co z Wojewódzkim Szpitalem 
Specjalistycznym w Częstochowie?

Prof. A. Sieroń: Też pracujemy nad 
porozumieniem. Zarówno Parkitka, jak 
i Miejski Szpital są bardzo życzliwie 
nastawieni. Nowa dyrekcja Parkitki 
też, wszyscy doceniają fakt, że współ-
praca z uniwersytetem przynosi tylko 
korzyści, splendor i sukces.

– A szpitale z naszego regionu? 
Myszków, Lubliniec…? Mają szanse 
i potencjał?

Prof. A. Sieroń: Oczywiście, jesz-
cze jest Blachownia. Ja wraz z zespo-
łem objechaliśmy te szpitale, które też 
mają szanse i możliwości. Mnie zależy, 
aby nasz region zyskał. Problem jest 
w zrozumieniu różnicy między kliniką a 
oddziałem klinicznym na bazie. Szpital 
kliniczny jest zawiadywany przez rek-
tora i dyrektora, a szpital niekliniczny 
przez dyrektora i właściciela. Wszę-
dzie już byliśmy i wszyscy są otwarci 
na propozycje, nie ma znaczenia, czy 
to szpital prywatny czy publiczny. Moż-
na powiedzieć, że ten kto z nami gra, 
ten nie przegrywa. Muszę powiedzieć, 
że tu w Częstochowie jest bardzo 

życzliwa nam atmosfera, zarówno ze 
strony Izby Lekarskiej, jak i samych 
lekarzy.

– Kilka słów podsumowania po 
pierwszym roku…

Prof. A. Sieroń: Właśnie otrzyma-
łem informację, że pierwszy rok został 
zamknięty. Z anatomii pięć osób ma 
poprawki, ale to tyle co nic, w gra-
nicach błędu statystycznego. Na 90 
przygotowanych miejsc 84 studentów 
pozostaje na rok następny. Mamy już 
pięćset zgłoszeń na nowy rok. Mamy 
bardzo dobrą opinię, studenci są za-
dowoleni. Udało mi się zrobić dobrą 
rzecz: zorganizować cztery ważne 
przedmioty stanowiące oś trzonową 
dwóch pierwszych lat kształcenia: 
anatomię, histologię, fizjologię i bio-
chemię. Udało mi się do nauki anatomii 
zaprosić prof. Marka Kucharzewskie-
go, świetnego lekarza i anatoma, 
wieloletniego szefa katedry anatomii 
i praktykującego lekarza. Powstają już 
pierwsze koła naukowe. Mamy cieka-
we plany grantowe, żeby zachęcić do 
pracy ludzi – świetnych fachowców, 
którym się chce. Nie oszukujmy się, 
płace są tu minimalne…

– Czy Collegium Medicum im. 
Doktora Władysława Biegańskiego już 
oficjalnie działa?

Prof. A. Sieroń: Właśnie wchodzi 
dziekan Collegium Medicum prof. 
Sławomir Letkiewicz – prof. Sieroń za-
prasza prof. Letkiewicza do rozmowy, 
podkreślając jego zasługę w organi-
zacji wydziału i powołaniu Collegium 
Medicum. 

Prof. Sławomir Letkiewicz: Tu 
chylę czoło przed Panem Rektorem, 
który nadał temu wnioskowi, przed-
sięwzięciu tego sznytu, rysy, które 
zapewniły nam przychylność w jednym 
i drugim ministerstwie. Należą się sło-
wa podziękowania Panu Rektorowi, 
że był na straży cały czas, pomógł 
pozyskać wysoko wyspecjalizowaną 
kadrę spośród swoich przyjaciół…

Prof. A. Sieroń: Panu Dziekanowi 
należy podziękować za tę codzienną 
harówę związaną z pracą i funkcjono-
waniem wydziału.

Prof. S. Letkiewicz: Mamy już 
pierwszy sukces Collegium Medicum 
– zapatrzony w swego mentora, który 
– jak wiadomo – jest również magi-
strem inżynierem – nie bałem się pójść 
w mury Politechniki. 

Prof. Sławomir Letkiewicz zapre-
zentował Złoty Medal, którym został 

Prof. Sławomir Letkiewicz podczas obrad 
XXVI Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Czę-
stochowie

Złoty Medal wystawy International Exhibi-
tion of Innovation – IEI 2023 na Politech-

nice Częstochowskiej
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robi, to potem się człowiekowi chce 
wszystko.

Prof. A. Sieroń: To bardzo ważne, 
że pierwszy rok wydziału lekarskiego 
domknął się, mamy bardzo dobrą 
zdawalność, pozostało na studiach 
84 studentów z teoretycznie 90, bo 
tak naprawdę mieliśmy 88 studentów.

Prof. S. Letkiewicz: Zastosowa-
liśmy krzywą Gaussa i okazało się, 
że liczbę punktów z miejsca 58. ma 
dwadzieścia osób, 30 osób ma tyle 
punktów z matury. W związku z tym 
doświadczeniem ustaliliśmy nowe 
kryteria, które jednoznacznie wskażą: 
będzie dwudziestu kandydatów na 60. 
miejscu, to weryfikujemy dalej śladami 
wyników z matury, języków, co da nam 
gwarancję zapełnienia wszystkich 
miejsc.

Właśnie się dowiedziałem, że 
kierunek lekarski dostał 20 milionów 
subwencji z Ministerstwa Edukacji 
i Nauki…

Prof. A. Sieroń: Tak, pięć milionów 
już zostało przelanych.

Prof. S. Letkiewicz: Nam potrzeba 
miliard. Chcielibyśmy, oprócz centrum 
teoretycznego i diagnostycznego, wy-
budować szpital kliniczny z sześcioma 
oddziałami. Świętej pamięci profesor 
Marian Zembala doradzał nam, aby-
śmy wystąpili z takim wnioskiem do 
ministerstwa zdrowia.

Prof. A. Sieroń: Jest to dobry 
pomysł, ale do realizacji brakuje dużo 
pieniędzy. Najważniejsze, to mieć cel 
i do niego dążyć.

Dziękuję za rozmowę.
Częstochowa, 03.07.2023 r.
Rozmawiała Iwona Coner

Dr hab. nauk medycznych 
Sławomir Letkiewicz, profe-
sor nadzwyczajny Górnośląskiej 
Wyższej Szkoły Handlowej im. 
Wojciecha Korfantego w Katowi-
cach i Katedry Nauk o Zdrowiu 
i Fizjoterapii oraz dziekan Colle-
gium Medicum im. dr. Władysława 
Biegańskiego Uniwersytetu Jana 
Długosza w Częstochowie. Spe-
cjalista urolog.

Piastuje stanowisko specjali-
sty inżynieryjnego i technicznego 
w Instytucie Immunologii i Terapii 
Doświadczalnej im. Ludwika Hir-
szfelda Polskiej Akademii Nauk.

Żródło: Wikipedia

Nagroda I stopnia
Jacek Mizerski  lekarz
Anna Knop   mgr farmacji
Ewa Preś   pielęgniarka
Bartłomiej Gworys  lekarz
Monika Wolnowska  lekarz

Nagroda II stopnia 
Michał Wnęk   lekarz
Bartosz Bukowy  lekarz
Marek Szczygieł  mgr ratownictwa
Maria Włodarska  lekarz
Teresa Trzcionka  fizjoterapeuta
Barbara Halkiewicz  pielęgniarka
Grażyna Sowińska  pielęgniarka
Halina Szczerbak  lekarz
Dorota Krysińska  technik fizjoterapii
Joanna Halkiewicz  lekarz
Dorota Adamkiewicz  lekarz
Dorota Wójcik-Grzybowska lekarz
Małgorzata Kabaj  pielęgniarka

Nagroda III stopnia 
Michał Szurkowski  lekarz 
Beata Kostrzewska  lekarz  
Aneta Szelka  pielęgniarka
Dagmara Soluch-Egeman lekarz 
Katarzyna Pisula  pielęgniarka
Justyna Pawelak  pracownik Sanepidu
Anna Malinowska  lekarz

Laureaci Nagrody Prezydenta Częstochowy
im. dra Władysława Biegańskiego

w dziedzinie ochrony zdrowia
za rok 2023

Zdjęcia: Paweł Rakus
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STOMATOLOGIASTOMATOLOGIA
na co dzieńRedakcja:

Urszula Kołodzińska
Piotr Zygmunt Janik

SPRAWOZDANIE
WICEPREZESA DS. STOMATOLOGII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ

W okresie sprawozdawczym 2022-2023 uczestniczyłem 
w posiedzeniach Prezydium oraz Okręgowej Rady Lekarskiej. 
Prowadziłem też posiedzenia komisji stomatologicznej ORL. 
Brałem również udział w posiedzeniach Komisji Stomatologicz-
nej Naczelnej Rady Lekarskiej.

Bardzo ważnym był mój udział w posiedzeniach Ze-
społu do Spraw Wyceny Procedur NFZ. Wykonaliśmy jako 
Zespół tak zwaną proporcjonalną wycenę procedur sto-
matologicznych w zakresie chirurgi stomatologicznej.                                                                                              
Zaleciliśmy wiceprezesowi NIL do spraw stomatologii, by nego-
cjował wprowadzenie przeliczników dla najniżej wycenionych 
procedur, między innymi procedur endodontycznych. Rozmowy 
z Ministrem Zdrowia trwają.

Pochyliliśmy się też nad problemem zgłaszanym przez nie-
które Okręgowe Izby Lekarskie w temacie częstotliwości wyko-
nywania testów biologicznych autoklawów SPORAL.

Ważnym zagadnieniem była możliwość zatrudniania osób 
w jednoosobowych gabinetach stomatologicznych. Jest szansa, 
by ustawodawca zmienił przepisy, które umożliwią taki proceder.

Opracowaliśmy nasze uwagi i postulaty dotyczące separa-
torów amalgamatu, które zostały przekazane do Ministerstwa 
Zdrowia oraz Ministerstwa Ochrony Środowiska. Prowadziliśmy 
ogólnopolską akcję pisania próśb do wojewódzkich oddziałów 
NFZ, by pochyliły się nad wycenami procedur stomatologicz-
nych. Podwyżki cen produktów i materiałów stomatologicznych 
oraz podwyżki kosztów pracowniczych doprowadziły do stanu, 
że zaczynamy pracować na skraju opłacalności.

 Niestety Dyrektor Śląskiego Oddziału NFZ w Katowicach 
ogłosił konkurs na stomatologię. Zaproponowana cena oczeki-
wana 1,49 zł za punkt nie uwzględnia żadnej wyceny i nie za-
wiera wzrostu cen materiałów oraz inflacji. Z tego powodu w wo-
jewództwie śląskim oferty złożyło tylko 50 % gabinetów, które 
miały kontrakt z NFZ.

Nadmienić trzeba, że w ostatnim okresie coraz więcej gabi-
netów i przychodni stomatologicznych zrezygnuje z kontraktów 
z NFZ.

Piotr Zygmunt Janik
wiceprezes ds. stomatologii ORL w Częstochowie

SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEGO
KOMISJI STOMATOLOGICZNEJ

Spotkania komisji odbywały się korespondencyjnie i on-line 
w zależności od potrzeby i pilności tematów do omówienia. 
Głównymi tematami w tym roku były:

1. Konkurs ofert na nowe pięcioletnie kontrakty stomatolo-
giczne z NFZ.

2. Problem instalowania separatorów amalgamatu w unitach 
oraz odbioru odpadów amalgamatowych do utylizacji.

3. Miejsca specjalizacyjne dla stomatologów.
4. Brak rewaloryzacji i podwyżki cen procedur stomatologicz-

nych. Przy obecnych cenach materiałów stomatologicznych ren-
towność pracy za stawki NFZ równa się zeru lub jest deficytowa, 
a po podwyżkach cen gazu, energii, ciepła itp. oraz wzroście 
cen za materiały stomatologiczne, ochrony osobistej, środków 

dezynfekcyjnych mogą doprowadzić gabinety do bankructwa. 
Wiele gabinetów stomatologicznych wymawia umowy z NFZ. 
Wycena procedur stomatologicznych nie zmieniła się od 14 lat. 

Mieliśmy nadzieję i o to apelowaliśmy, by nowa wycena pro-
cedur przyjęta przez AOTMiM z zakresu chirurgii stomatologicz-
nej dała impuls do wyceny pozostałych zakresów w stomatologii. 
Tak się jednak nie stało.

Piotr Zygmunt Janik
przewodniczący komisji stomatologicznej 

W związku z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 4 maja 
2023 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów oraz 
opublikowanie przez CMKP nowych programów specjalizacji le-
karskich i lekarsko-dentystycznych dla lekarzy, którzy rozpoczną 
szkolenie specjalizacyjne począwszy od postepowania wiosna 
2023 roku, zmieniły się wymagania dla jednostek szkolących.

Z otrzymanych komunikatów wynika między innymi:*
1. Jednostki akredytowane, które szkolą lekarzy wg starych 

programów zachowują akredytację do czasu zakończenia tych 
szkoleń.

2. Jednostki akredytowane mają obowiązek weryfikacji akre-
dytacji w ciągu 12 miesięcy od ogłoszenia nowych programów 
specjalizacji. 

3. Jednostki akredytowane, które chcą specjalizować wg no-
wych programów, powinny złożyć wniosek w trybie „reakredytacja”.

4. Jednostki, które chcą prowadzić specjalizację wg nowych 
programów składają wniosek o „akredytację”.

5. Jednostką akredytowaną może być jeden konkretny 
podmiot. Nie ma możliwości wspólnej akredytacji dla więcej niż 
jednego podmiotu szkolącego, a współpraca między podmiotami 
możliwa jest tylko w formie „porozumienia”.

6. Od 1 lutego 2023 r. jednostki składają wnioski tylko na nowe 
programy specjalizacji. 

Z uwag dołączonych do komunikatów wynika, że w myśl 
uchwalonych przepisów:

– do jednostek wpisanych do prowadzenia szkolenia wg 

Nowe warunki szkolenia 
specjalizacyjnego dla jednostek 

szkolących

W lipcu br. odbyło się spotkanie przedstawicieli Izb Le-
karskich ze Śląska z dyrektorem Śląskiego Oddzialu NFZ. 
Omówiono problemy związane:

– ze sprawozdawczością dzieci (są płacone poza limi-
tem, ale wpisując je zajmują miejsce procedurom limitowa-
nym i często powoduje to „nadwykonania”);

– z ilością punków kontraktowych – planowane jest 
zwiększenie puli punktów od 5 do 10 procent w miesiącu;

– zatrudniania lekarzy stomatologów – stażystów w ra-
mach kontraktu z NFZ.

Więcej informacji na naszej stronie:
www.oilczestochowa.pl

Spotaknie z dyrektorem ŚOW NFZ

c. d. str. 11
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programów obowiązujących na dzień wejścia w życie ustawy o 
zawodach lekarza i lekarza dentysty nie stosuje się przepisów 
art. 19 f ust. 7 i 7a zmienionej w art.1, a jednostki te uzyskają 
akredytację bezterminowo w zakresie prowadzenia szkolenia 
specjalizacyjnego na podstawie tych programów specjalizacji.**

„Jednostki organizacyjne wpisane na listę jednostek akre-
dytowanych na podstawie obecnie obowiązujących programów 
specjalizacji, które szkolą lekarzy, zachowują akredytację do 
momentu zakończenia tego szkolenia bez podejmowania jakich-
kolwiek dodatkowych czynności czy wniosków.”

Jednostki ubiegające się o akredytację do prowadzenia spe-
cjalizacji mają w załącznikach poniższe oświadczenie:

„Niniejszym oświadczam, że jako kierownik jednostki wniosku-
jącej o akredytację do prowadzenia szkolenia specjalizacyjnego w 
dziedzinie ………………………………, zobowiązuje się przyjmo-
wać lekarzy skierowanych przez właściwe organy do odbywania 
szkolenia specjalizacyjnego w liczbie odpowiadającej liczbie 
wolnych miejsc szkoleniowych, niezależnie od formy zatrudnie-
nia i źródła finansowania, w szczególności osoby skierowane do 
realizacji szkolenia w trybie pozarezydenckim.

Jednocześnie oświadczam, że jest mi znany przepis art. 19f 
ust. 13 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i 
lekarza dentysty.

……………………………………………………………
Data i czytelny podpis osoby składającej oświadczenie”

Wymieniony w oświadczeniu art.197 ust. 13 brzmi:
„W przypadku nieprzyjęcia lekarza skierowanego do odbywa-

nia szkolenia specjalizacyjnego przez jednostkę posiadającą wol-
ne miejsca szkoleniowe w danej specjalizacji wojewoda, Minister 
Obrony Narodowej albo minister właściwy do spraw wewnętrznych 
występuje do dyrektora CMKP o zmniejszenie maksymalnej liczby 
miejsc szkoleniowych, o której mowa w ust. 7, odpowiednio do 
liczby nieprzyjętych osób.”

Nie można jednoznacznie stwierdzić, czy w razie nieprzyjęcia 
skierowanego lekarza, nawet przy braku możliwości pokrycia kosz-
tów jego zatrudnienia lub zabezpieczenia materiału szkoleniowego 
(ilości wymaganych procedur), odbierane będzie tylko to konkretne 
miejsce, czy wszystkie? Nie jest jednoznacznie napisane, czy 
w przypadku nieprzyjęcia lekarza na miejsce pozarezydenckie 
istnieje zagrozenie odebrania posiadanej rezydentury?

Urszula Kołodzińska

Żródła: *Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 4 maja 
2023 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dnetystów. 

**Dz.U. z 2022 poz. 1731
Biuro Programów, Akredytacji i Kontroli Szkolenia

(zał. Do elektronicznego wniosku akredytacyjnego SMK).

CMKP opublikowało nowe programy specjalizacji lekarskich 
i lekarsko-dentystycznych, obowiązujące lekarzy i lekarzy denty-
stów, którzy rozpoczną szkolenie specjalizacyjne począwszy od 
postępowania – wiosna 2023.

Jednostki posiadające akredytację do prowadzenia szkolenia 
specjalizacyjnego oraz do prowadzenia staży kierunkowych, mają 
obowiązek weryfikacji akredytacji w ciągu 12 miesięcy od dnia 
ogłoszenia nowych programów.

Jako jeden z załączników pojawiło się oświadczenie zobowią-
zujące kierownika jednostki szkolącej do przyjęcia skierowanych 
do tego szkolenia lekarzy niezależnie od formy zatrudnienia, w 
szczególności osoby skierowane do realizacji szkolenia w trybie 
pozarezydenckim , niezależnie od źródła finansowania.  W razie 
nieprzyjęcia takiego skierowanego rezydenta, nawet przy braku 
możliwości sfinansowania zatrudnienia zgodnie z przepisem 
art.19f ust.13 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza 
i lekarza dentysty te miejsca szkoleniowe będą odbierane.

Krzysztof Szmaciarski

Obowiązek aktualizacji danych
Uprzejmie prosimy członków Okręgowej  Izby Lekarskiej 

w Częstochowie o dokonanie aktualizacji swoich danych 
w rejestrze lekarzy i lekarzy dentystów. 

Jak zaktualizować swoje dane?
• drogą elektroniczną poprzez przesłanie podpi-

sanego dokumentu na adres: czestochowa@hipokrates.
org, w tytule e-maila prosimy wpisać „AKTUALIZACJA 
DANYCH”

• poprzez przesłanie podpisanego dokumentu pocztą 
tradycyjną

• osobiście w Biurze Okręgowej Izby Lekarskiej  
Jakie dane należy aktualizować?
• imię i nazwisko,
• obywatelstwo,
• adres zamieszkania i do korespondencji,
• numer telefonu,
• adres poczty elektronicznej,
• uzyskanie tytułu i stopnia naukowego,
• podjęcie oraz zaprzestanie wykonywania zawodu,
• przejście na emeryturę lub rentę

UWAGA! IKB
 Okręgowa Izba Lekarska w Częstochowie  wprowadza 

nowy system umożliwiający dokonywanie wpłat składek 
członkowskich za pomocą indywidualnych kont lekarskich.

W tym celu każdy członek Izby otrzyma indywidualny 
numer rachunku bankowego, na który należy wpłacać 
składki. Dzięki takiemu rozwiązaniu składki członkowskie 
wpływające od Państwa będą natychmiast księgowane 
przez bank na przydzielonych Państwu indywidualnych 
(o unikatowym numerze) rachunkach bankowych. 

Przy wpłatach z zagranicy należy zastosować numer 
IBAN: PL indywidualny nr konta, oraz kod BIC (SWIFT): 
MBANK

Po wdrożeniu systemu skadki członkowskie po-
winny być wpłacane wyłącznie na indywidualne konta. 
O uruchomieniu systemu i nadaniu indywidualnego 
konta zostaniecie Państwo powiadomieni za pomocą 
sms lub e-mailem.

Uwaga! Zmiana wysokości składki 
członkowskiej od 1 stycznia 2023 r.!

Informacje dotyczące opłacania składek członkowskich 
na rzecz Okręgowej Izby Lekarskiej w Częstochowie zgod-
nie z Uchwałą Nr 27/14/VII Naczelnej Rady Lekarskiej 
z dnia 5 września 2014 r. zmienionej Uchwałą Nr 38/22/IX 
Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 21 października 2022 r. 
oraz Uchwałą Nr 60/22/IX NRL z dnia 16 grudnia 2022 r.  

Wysokość miesięcznej składki członkowskiej od 1 stycz-
nia 2023 r. wynosi:

120 zł – podstawowa kwota składki obowiązująca leka-
rzy i lekarzy dentystów

60 zł – kwota składek obowiązująca lekarzy (stażystów) 
i lekarzy dentystów (stażystów) posiadających prawo wyko-
nywania zawodu przyznane w celu odbycia stażu.

Lekarz, który przed dniem 1 stycznia 2015 r. miał usta-
loną miesięczną składę w wysokości 10 zł, opłaca składkę 
w tej kwocie do czasu nabycia prawa do zwolnienia z obo-
wiązku opłacania składek.

Głos lekarzy rodzinnych
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W dniach 11-12.11.2022 r. w Częstochowie odbyły się IX Warsztaty 
Fotografii Artystycznej Lekarzy „PhotoArtMedica” organizowane przez 
Okręgową Izbę Lekarską w Częstochowie. Ich tematem przewodnim 
była „Liryka w portrecie”. Warsztaty prowadził profesjonalny fotograf 
Damian Drewniak. W dwudniowych warsztatach wzięło udział 7. le-
karzy – Agnieszka Janic, Mariusz Malicki, Krzysztof Muskalski, Marek 
Szczytkowski, Ryszard Zembrzuski, Olga Żydecka, Mirosław Żydecki 
oraz 1 student medycyny – Michał Kawa. Na warsztaty składały się 
sesje plenerowe z modelkami oraz sesja instruktażowa z opracowy-
waniem zdjęć sesyjnych w programie Photoshop. 

Dr n. med. 
Krzysztof Muskalski

przewodniczący 
Salonów

PhotoArtMedica

IX Warsztaty „PhotoArtMedica”

Zdjęcia: (po prawej: Agnieszka Janic,
(pierwsze z lewej): Mirosław Żydecki,

(drugie): Marek Szczytkowski.
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Zdjęcia
(po lewej od góry): 

Ryszard Zembrzuski,
Olga Żydecka, 

Krzysztof Muskalski;

(po prawej od góry): 
Mirosław Żydecki,

Mariusz Malicki,
Michał Kawa.
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Warsztaty Fotografii 
Artystycznej Lekarzy 

„PhotoArtMedica”
Okręgowa Izba Lekarska w Częstochowie planuje organizację ko-

lejnych warsztatów PhotoArtMedica – „Liryka w portrecie”.
Koszt 2-dniowych warsztatów – 550 zł.
Istnieje możliwość ubiegania się o sfinansowanie/dofinansowanie 

warsztatów z macierzystych izb lekarskich.
Zalecany aparat z wymienną optyką oraz obiektywy 35mm, 50mm, 

85mm lub 135mm.
Warsztaty poprowadzi fotografik Damian Drewniak.
Daman Drewniak – liryk fotograficzny, którego głównym celem jest 

wciąganie widza w swoje opowieści. Fotografia w przypadku Damia-
na jest formą wyrażenia myśli i ułożonych w głowie historii, czasami 
błahych, a czasami sięgających mocnych przeżyć własnych lub tych 
zasłyszanych.

Jako źródło bieżących inspiracji wskazuje malarstwo Jana Vermeera 
oraz Edwarda Hoppera a początki swojego tworzenia to zapatrzenie 
w fotografie Anki Zhuravlevej oraz Olega Oprisco.

„Liryka... tak właśnie... liryka, bo fotografia, która nie chce nam opo-
wiedzieć czegoś, dla mnie ma mniejszą wartość... nie potrafię pisać, 
a nawet jeśli, to uważam, że pisanie obrazami idzie mi lepiej... więc, 
nie do końca chcę tylko fotografować, chcę opowiedzieć o Tobie... 
o uczuciach, o ciszy, czasami o oddechu..., bo fotografia to coś, czym 
oddycham.”

Więcej na temat prac Damiana dowiecie się z poniższych stron:
https://www.damiandrewniak.pl
https://www.facebook.com/DamianDrewniakFotografia
https://www.instagram.com/drewniakdamian/

Czeka nas intensywny weekend poświęcony temu, w jaki sposób 
powstaje moja fotografia. Podzielę się z Wami wszystkimi tajnikami, 
poczynając od planowania, przygotowania modelki, dopasowania sty-
lizacji, po oczywiście edycję w Photoshopie.

Porozmawiamy też o tym, jak przenieść fotografię artystyczną na 
fotografię komercyjną. Jak sprawić, by klient nie mający do tej pory 
jakiegokolwiek doświadczenia w pozowaniu, wyglądał naturalnie.

Po warsztatach każde z Was otrzyma materiały wideo dotyczące 
edycji w Photoshopie. Całość edycji zostanie zarejestrowana, w związku 
z tym nie będziecie musieli tracić czasu na żmudne notatki.

Dlaczego warto przyjechać?
Nie chcę zmieniać Waszej filozofii i tego jak patrzycie przez wizjer 

swojego aparatu. Chcę to wzbogacić o to, co będziecie chcieli ode 
mnie wziąć. Część z Was pewnie przyjedzie po edycję, część po to, 
by zobaczyć jak pracuję z modelką. To co mogę obiecać, to to, że nie 
będę mieć przed Wami żadnych tajemnic. Podzielę się wszystkim 
tym co wiem. Zwrócimy uwagę na detal, na to, co decyduje o tym, że 
zdjęcie zatrzymuje na dłużej. Postaramy się wciągnąć naszego widza 
w historię, pierwszym planem, ale również tym, co stanowi niewielką 
część zdjęcia, ale powoduje, że widz czuje, że zdjęciem chcieliśmy 
powiedzieć coś więcej.

Będziecie chcieli się dowiedzieć jak modelka odrywa się od po-
wierzchni i lewituje w powietrzu – dowiecie się

Będziecie chcieli dowiedzieć się, jak stworzyć atmosferę odpowied-
nim światłem, mając do dyspozycji tylko światło zastane? Świetnie, po 
to właśnie są te warsztaty.

O resztę możecie pytać.
Prezentujemy kilka prac p. Damiana Drewniaka.

dr n. med. Krzysztof Muskalski
Przewodniczący Salonów PhotoArtMedica
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Z historii medycyny

ROZMAITOŚCI MEDYCZNE pod redakcją KRZYSZTOFA MUSKALSKIEGO

Na Starożytnym Bliskim Wschodzie 
4500 tys. lat temu powszechne były 
namiętne pocałunki. To prawdopodob-
nie one pomogły w rozprzestrzenieniu 
się wirusa opryszczki – piszą naukow-
cy na łamach tygodnika „Science”.

Pocałunki na Starożytnym Bliskim 
Wschodzie były, podobnie jak u nas, 
sposobem okazywania miłości. Co 
prawda niektóre źródła mówią, że 
w Egipcie zakochani pocierali się 
nosami, później jednak zwyczaj cało-
wania się przeniknął również do kraju 
nad Nilem.

Pocałunki odnajdziemy w najstar-
szych zabytkach piśmienniczych, 
czyli tekstach sumeryjskich. Dziewica 
o imieniu Ninlil zawstydzona wyznaje 
sumeryjskiemu bogu Enlilowi, że jej 
wargi jeszcze nie całowały. Ugarycki 
bóg El całuje swoją żonę, a jej usta są 
słodkie jak owoc granatu. Od pocałun-
ków zaczyna się Pieśń nad Pieśniami: 
„Niechaj całuje mnie pocałunkami 
swoich ust. Miłość twoja lepsza nad 
wino i zapach wonności!” – pisze orien-
talista, prof. Othmar Keel w komenta-
rzu do Pieśni na Pieśniami („Biblijna 
pieśń o miłości”, Poznań 1997).

Pocałunki o charakterze erotycz-
nym nie występują we wszystkich kul-
turach. Niektórzy badacze uważali, że 
najstarsze świadectwa namiętnego ca-
łowania się pochodzą sprzed 3500 tys. 
lat z Indii. W artykule przeglądowym 
o dziejach pocałunku, opublikowanym 
na łamach „Science”, naukowcy duń-
scy i brytyjscy analizują świadectwa 
starsze nawet o tysiąc lat – sumeryj-
skie i inne z obszaru Starożytnego 
Bliskiego Wschodu.

Zdaniem naukowców już wtedy 
pocałunki odpowiedzialne były za 
transmisję wirusa opryszczki.

„W starożytnej Mezopotamii ludzie 
pisali pismem klinowym na glinianych 
tabliczkach. Wiele tysięcy tych tab-
liczek przetrwało do dziś. Zawierają 
one przykłady tego, że w starożytności 
pocałunki odgrywały rolę zarówno 
w relacjach intymnych, jak również 
jako gesty przyjacielskie oraz służące 
okazywaniu uczuć między członkami 
rodziny” – opisuje Troels Pank Arboell 
z Uniwersytetu w Kopenhadze.

Badacze podkreślają również, że 
pocałunki obserwuje się u szympan-
sów i bonobo – co może świadczyć 

o tym, że takie zachowanie ma głębo-
kie korzenie i może być u człowieka 
raczej regułą niż wyjątkiem.

Z kolei badania paleogenetyczne 
sugerują, że pocałunki wymieniano 
już kilkadziesiąt tysięcy lat temu i to 
pomiędzy neandertalczykami, a na-
szymi odległymi przodkami. Miałaby 
o tym świadczyć obecność w ma-
teriale kopalnym genomu pewnych 
patogenów, które rozprzestrzeniają 
się poprzez ślinę. Inne badania ge-
netyczne dowodzą, że nie kończyło 
się na pocałunkach, ale na wspólnym 
potomstwie.

Naukowcy wskazują, że z obszaru 
Mezopotamii pochodzi spory zbiór tab-
liczek glinianych o tematyce medycz-
nej, gdzie znaleźć można opisy choro-
by, o nazwie bushanu, przypominające 
objawami opryszczkę. Opisywane są 
bąble na wargach i w jamie ustnej.

Biorąc pod uwagę powszechność 
praktyki całowania, z pewnością nie 
pozostało to bez wpływu na rozprze-
strzenianie się opryszczki – podsu-
mowuje Sophie Lund Rasmussen 
z Uniwersytetu Oksfordzkiego.

(esculap.com)

Najstarsze opisy pocałunków

Użytkownicy marihuany są naraże-
ni na rozwój choroby tętnic obwodo-
wych ponad trzykrotnie bardziej, niż 
populacja ogólna – wynika z amery-
kańskiego badania.

Prezentacja badania miała miejsce 
podczas kongresu Society for Cardio-
vascular Angiography & Interventions 
(SCAI), który odbywa się w dniach 18-20 
maja w Phoenix (Arizona, USA). Autorzy 
pracy, badacze z Hackensack University 
Medical Center (New Jersey, USA), 
ocenili, że potwierdza ona istotność regu-
larnego badania tętnic u użytkowników 
marihuany i konieczność rozpoczęcia ich 
we wcześniejszym wieku.

Choroba tętnic obwodowych ob-
jawia się znacznym zwężeniem lub 
całkowitą blokadą dużych tętnic poza 
sercem i mózgiem. Prowadzi to do 
zaburzeń krążenia oraz ostrego lub 
przewlekłego niedokrwienia narządów, 
najczęściej dotykając nóg. Główną 
przyczyną jest zazwyczaj miażdżyca. 
Palenie papierosów, wysoki poziom li-
pidów we krwi, cukrzyca, nadciśnienie 

tętnicze i otyłość to główne czynniki 
ryzyka choroby tętnic obwodowych. 
W przypadku choroby tętnic kończyn 
dolnych najczęstszymi objawami są: 
bóle nóg podczas chodzenia, które 
wymagają zatrzymania się, utrata 
owłosienia na nogach, trudności w go-
jeniu się ran, zimne stopy, mrowienie 
i skurcze. Nieleczona choroba może 
prowadzić nawet do amputacji i nie-
pełnosprawności.

Naukowcy z Hackensack Univer-
sity Medical Center analizowali dane 
z największej w USA bazy danych do-
tyczącej pacjentów hospitalizowanych 
(National Inpatient Samples – NIS) 
z lat 2016-2019. Badania obejmowały 
informacje o osobach, które używały 
marihuanę oraz osób z zdiagnozowa-
ną chorobą tętnic obwodowych.

Spośród 30 milionów pacjentów 
zidentyfikowano 623 768 użytkowni-
ków marihuany o średnim wieku 37,4 
lat. W tej grupie 2 424 (0,38%) osób 
miało zdiagnozowaną chorobę tętnic 
obwodowych.

Według obliczeń naukowców, 
użytkownicy marihuany mieli ponad 
trzykrotnie (3,7 razy) większe ryzyko 
zachorowania na to schorzenie, ale 
nie odnotowano u nich zwiększone-
go ryzyka zgonu z powodu choroby 
ani konieczności przeprowadzenia 
zabiegu przezskórnego wewnątrzna-
czyniowego.

„Gdy weźmiemy pod uwagę ros-
nące użycie marihuany w USA, na-
sze wyniki wskazują, że użytkownicy 
powinni zwracać uwagę na objawy 
takie jak bóle nóg podczas chodzenia, 
spowolniony wzrost lub utrata owłosie-
nia oraz uczucie zimna w kończynach” 
– skomentował główny autor studiów, 
dr Hirva Vyas.

W jego opinii istotne jest wcześniej-
sze rozpoczęcie badań użytkowników 
marihuany w celu wykrycia choroby 
tętnic obwodowych oraz monitorowa-
nie jej postępów. Jednocześnie zaleca 
się poradnictwo dotyczące zaprzesta-
nia używania narkotyku.

(PAP)

Marihuana wpływa na chorobę tętnic
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Istnieje nietoksyczny proszek, który 
wykorzystuje światło słoneczne do 
szybkiej dezynfekcji zanieczyszczonej 
wody i można go wielokrotnie używać.

Problemy z dostępem do czystej 
wody pitnej, wolnej od szkodliwych 
mikroorganizmów, dotykają przynaj-
mniej 2 miliardy osób na całym świecie. 
Naukowcy z Uniwersytetu Stanford 
opracowali niedrogie, nietoksyczne 
i wielokrotnego użytku rozwiązanie 
w postaci proszku, który pod wpływem 
światła słonecznego zabija mikroorga-
nizmy obecne w wodzie.

„Dziennie choroby przenoszone 
przez wodę są przyczyną 2 milionów 
zgonów. Najbardziej narażone na nie 
są dzieci poniżej 5 roku życia” – powie-
dział dr Tong Wu, współautor badania. 
„Wierzymy, że nasza innowacyjna 
technologia może rewolucjonizować 
proces dezynfekcji wody i zainspirować 
do dalszych innowacji w tej ekscytu-
jącej, interdyscyplinarnej dziedzinie”.

Tradycyjne metody uzdatniania 
wody opierają się na użyciu chemicz-
nych środków dezynfekujących, które 
mogą powodować toksyczne skutki 
uboczne, lub na użyciu promienio-
wania ultrafioletowego, co zajmuje 
więcej czasu i wymaga źródła energii 
elektrycznej.

Nowy, opracowany przez Stanford 
proszek dezynfekujący to nietoksyczna 
substancja metaliczna, która działa 
dzięki absorpcji zarówno promienio-
wania UV, jak i wysokoenergetycznego 
światła widzialnego pochodzącego ze 
słońca. Proszek zawiera nanocząstki 
tlenku glinu, siarczku molibdenu, mie-
dzi i tlenku żelaza.

„Użyliśmy tylko niewielkiej ilości 
tych materiałów” – powiedział profesor 
Yi Cui, starszy autor. „Innowacyjne jest 
to, że wszystkie działają razem, gdy 
zostaną zanurzone w wodzie”. Drobne 
cząstki proszku mogą szybko poruszać 
się i fizycznie kontaktować z wieloma 
bakteriami, skutecznie je zabijając 
w krótkim czasie.

Proszek jest mieszany z zanie-
czyszczoną wodą zawierającą bak-
terie, a następnie eksponowany na 
działanie promieni słonecznych, które 
szybko zabijają bakterie. Po dezyn-
fekcji, metaliczny proszek może być 
zbierany za pomocą magnesu i wy-
korzystywany do dezynfekcji kolej-

Słońce i proszek zmieniają wodę
nych partii wody (proszek wystarczy 
przytrzymać przy ściance naczynia, 
a oczyszczona woda zostanie wylana, 
a następnie można dodać brudną wodę 
i wymieszać z proszkiem).

Po pochłonięciu fotonów ze światła 
słonecznego, katalizator składający się 
z siarczku molibdenu/miedzi zachowu-
je się jak półprzewodnik/metal, umoż-
liwiając fotonowi wyparcie elektronów. 
Uwolnione elektrony reagują z wodą, 
tworząc nadtlenek wodoru i rodniki 
hydroksylowe - jedne z najbardziej 
agresywnych chemicznie form tlenu. 
Nowo powstałe związki chemiczne 
szybko zabijają bakterie, uszkadzając 
ich błony komórkowe, ale szybko roz-
kładają się na nieszkodliwe substancje.

W badaniach zespół z Uniwersytetu 
Stanford użył zlewki o pojemności 200 
ml z wodą o temperaturze pokojowej, 
zanieczyszczonej około 1 milionem 
bakterii E. coli na cm3 (ml). „Wymie-
szaliśmy proszek z zanieczyszczoną 
wodą” – powiedział dr Bofei Liu, współ-
autor. „Następnie przeprowadziliśmy 
test dezynfekcji na kampusie Stanfor-
du, wystawiając mieszankę na działa-
nie światła słonecznego i w ciągu 60 
sekund nie wykryto żywych bakterii”.

„Czas życia nadtlenku wodoru 
i rodników hydroksylowych jest bardzo 
krótki” – zaznaczył profesor Cui. „Jeśli 
nie napotkają bakterii, te substancje 
chemiczne rozpadają się na wodę i tlen 
w kilka sekund. W rezultacie można od 
razu pić oczyszczoną wodę”.

Dzięki zawartości tlenku żelaza, 
cząstki proszku można usunąć z wody 
za pomocą zwykłego magnesu. Auto-
rzy wielokrotnie wykorzystali magnes 
do oddzielenia proszku i oczyszczenia 
30 różnych próbek zanieczyszczonej 
wody.

„Dla pieszych turystów można sobie 
wyobrazić noszenie niewielkiej ilości 
proszku i małego magnesu” –powie-
dział Cui. „W ciągu dnia można dodać 
proszek do wody, wstrząsnąć w świetle 
słonecznym i w ciągu minuty uzyskać 
wodę pitną. Magnes może być używa-
ny do oddzielenia proszku, który może 
być wykorzystany ponownie”.

Według Cui, proszek mógłby zna-
leźć zastosowanie także w oczyszczal-
niach ścieków, które obecnie używają 
lamp UV do dezynfekcji oczyszczonej 
wody.

„W ciągu dnia oczyszczalnie mo-
głyby wykorzystywać widzialne światło 
słoneczne, które działałoby znacznie 
szybciej niż ultrafioletowe lampy 
i potencjalnie oszczędzałoby energię” 
– powiedział Cui. „Wytworzenie nano-
cząstek jest stosunkowo proste”.

Badanie skupiło się na bakterii E. 
coli, która może powodować poważne 
choroby żołądkowo-jelitowe i stanowić 
zagrożenie dla życia. Agencja Ochrony 
Środowiska Stanów Zjednoczonych 
ustaliła maksymalny dopuszczalny 
poziom E. coli w wodzie pitnej jako 
zero. Zespół ze Stanford planuje prze-
testować skuteczność nowej metody 
oczyszczania wody także w przypadku 
innych patogenów, takich jak wirusy, 
pierwotniaki i pasożyty, które również 
powodują poważne choroby i śmierć.

(esculap.com)

ROZMAITOŚCI MEDYCZNE pod redakcją KRZYSZTOFA MUSKALSKIEGO
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Gratulujemy!



Nr 2 (93) 202318

Wiosenne spotkanie Koła Seniora
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W dniu 30 marca 2023 r. w Klubie Tori 
zorganizowano spotkanie pt. „Wiedza 
i praktyka w neonatologii” połączone ze 
spotkaniem wielkanocnym. 

Otwarcia spotkania dokonała dr n. 
med. Jolanta Warzycha – przewodnicząca 
Śląskiego Oddziału Regionalnego Pol-
skiego Towarzystwa Neonatologicznego, 
kierownik Oddziału Neonatologii, Patologii 
i Intensywnej Terapii Noworodka. Kierow-
nikiem naukowym  spotkania była prof. 
Iwona Maruniak-Chudek – konsultant wo-
jewódzki ds. neonatologii w województwie 
śląskim. W spotkaniu uczestniczyli lekarze 
neonatolodzy z Częstochowy, Katowic, 
Zabrza, Lublińca, Bielska-Białej, pedia-
trzy, położnicy, lekarze rodzinni, lekarze 
rezydenci. Koleżanki z Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego w Bielsku Bia-
łej dr Anna Mróz i dr Katarzyna Gazurek 
przedstawiły interesującą prezentację pt. 
„Czy rodzeństwo zawsze choruje razem? 
Opis przypadku posocznicy u bliźniąt”. 
Przypomniały, że czułość badania prokal-
cytoniny jest wyższa (72%) w porównaniu 
z CRP (58%). Posiew krwi jest nadal złotym 
standardem przy podejrzeniu sepsy bakte-
ryjnej zarówno o wczesnym, jak i późnym 
początku. Jednakże czułość posiewu krwi 
jest niewystarczająca, by w przypadku 
ujemnego wyniku przy równoczesnej obec-

SPOTKANIE WIELKANOCNE
NEONATOLOGÓW

ności objawów klinicznych i biochemicznych 
zakończyć leczenie. Stan taki określa się 
mianem sepsy klinicznej.

Następnie dr Agnieszka Leszcz -Krysiak 
z Uniwersytetu im Jana Kochanowskiego 
w Kielcach wygłosiła wykład „Miejsce me-
diów społecznościowych w życiu dziecka” 
poddając  analizie problem fonoholizmu, 
netoholizmu, cyberholizmu i demencji 
cyfrowej. Prezentację o żywieniu wcześ-
niaków przedstawiła p. Agata Mamcarz. 
Rozwiązywanie problemów alergicznych 
wieku rozwojowego omówiła p. Elżbieta 
Mieczkowska. Podczas kwadransa z praw-
nikiem zadawaliśmy pytania mec. Joannie 
Koniecznej, która zajmuje się prawem 
medycznym

Dr n. med. Jolanta Warzycha przedsta-
wiła wykład „Przy jajku o jajku”. Omówiła 
wartości odżywcze jajek oraz alergię na 
białko i żółtko jaja. Dzięki uprzejmości dy-
rektora Okręgowej Izby Lekarskiej w Czę-
stochowie p. Pawła Rakusa obejrzeliśmy 
filmik pt. „Cokolwiek zrobimy będzie źle”. 
Na koniec wysłuchaliśmy nagrań  piosenek 
Marka Grechuty z płyty „10 ważnych słów”. 
Kolacja wielkanocna była podsumowaniem 
naszego spotkania.

Marta Bazylińska, Marta Baryła, 
Jolanta Warzycha

W piątkowe popołudnie 16 czerwca 
br. odbyło się kolejne spotkanie inte-
gracyjne naszych drogich seniorów,  
przygotowane przez komisję bytową 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Czę-
stochowie. 

Gości powitali prezes Okręgowej 
Rady Lekarskiej Mariusz Malicki oraz 
przewodnicząca komisji bytowej Beata 
Jakubiec-Bartnik. W słowach powita-
nia wspólnie podkreślali rangę takich 
spotkań, doceniajac ich znaczenie 
integracyjne. 

Spotkanie uświetnił koncert mu-
zyczny w wykonaniu znanej często-
chowskiej wokalistki Justyny Królak 
z akompaniamentem Michała Ostal-
skiego, grającego na instrumentach 
klawiszowych. Repertuar wokalistki 
obejmuje amerykańskie i polskie 
standardy jazzowe oraz piosenkę 
francuską, którą wykonuje w różnych 
stylach muzycznych. 

Spotkanie odbyło się w bardzo 
przyjaznej atmosferze. 

Tekst i zdjęcia
Olga Nocoń

Ogólnopolska konferencja rzeczników 
odpowiedzialności zawodowej i sądów

W maju br. w hotelu w Rynie odbyła 
się ogólnopolska konferencja okręgo-
wych rzeczników odpowiedzialności 
zawodwej i przewodniczących okrę-
gowych sądów lekarskich. Tematem 
obrad były zagadnienia związane 
z działalnością tych organów i ich 
ścisłą współpracą. Omawiano postę-
powania przed rzecznikiem i sądem 
lekarskim w sapekcie przedawnienia 
i ustania karalności, przewlekłości 
postępowania, czy pozbawienia pra-
wa wykonywania zawodu lekarza.  
Nowym zagadnieniem są przyjęcia 
do wykonania orzeczeń zagranicz-

nych, a także przewinienia lekarzy 
spoza Unii Europejskiej, pracują-
cych pod nadzorem naszych lekarzy 
specjalistów. Ciekawe tematycznie 
panele cieszyły się zainteresowaniem 
uczestników i były polem do wymiany 
doświadczeń i poglądów.

Na zdjęciach: zastępcy Okręgo-
wego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej w Częstchowie, dr.dr. 
Marek Mikołajczyk (z lewej) i Maciej 
Bilski, biorący udział w dyskusji.

Red.
Zdjęcia: Renata Rakus
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W dniu 8 czerwca 2023 r. oby-
ła się ceremonia otwarcia oraz 
wernisaż wystawy fotograficznej 
Włoskiego Towarzystwa Lekarzy 
Fotografów AMFI oraz Salonów 
PhotoArtMedica w ramach projektu 
artystycznego World Medical View 
w Galerii ENPAM-Muzeum Ninfeo 
w Rzymie. Współorganizatorem tego 
wydarzenia obok AMFI była Okręgo-
wa Izba Lekarska w Częstochowie. 
W uroczystości wzięło udział wielu 
przedstawicieli władz lokalnych, 
medycznych, przedstawicieli świata 
fotograficznego oraz lekarzy z Włoch 
i Polski. W wystąpieniach gości moż-
na było usłyszeć wiele słów podkre-
ślających wysoki poziom i znaczenie 
wystawy. 

Otwierając uroczystość prezydent 
AMFI prof. Maurizio Iazeolla po-
dziękował za wsparcie dla wystawy 
przedstawicielom włoskich władz 
i organizacji jak również Prezesowi 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Czę-
stochowie dr. Mariuszowi Malickiemu 
oraz Przewodniczącemu Salonów 
PhotoArtMedica dr. Krzysztofowi 
Muskalskiemu. Zwrócił też uwagę na 
szczególne wsparcie dla wystawy ze 
strony Międzynarodowej Federacji 
Sztuki Fotograficznej FIAP i jej Pre-
zydenta Riccardo Busi. 

Dr Krzysztof Muskalski swoje sło-
wa powitania skierował do zebranych 
w języku włoskim (bez wcześniejszej 
znajomości tego języka). Wskazał 
na znaczenie sztuki, w tym fotografii 
i jej wpływu na wykonywany zawód 
lekarzy. Podsumował wkład lekarzy 
i studentów medycyny z całego 
świata w artystyczny potencjał Sa-
lonów PhotoArtMedica. Szczególnie 
podkreślił wkład lekarzy włoskich, 
członków AMFI, w budowaniu tego 
potencjału. Wyraził wdzięczność Pre-
zydentowi Riccardo Busi za wsparcie 
FIAP-u w rozwój artystycznych pasji 
środowiska medycznego.

Głos zabrał również Prezydent 
Międzynarodowej Federacji Sztuki 
Fotograficznej FIAP Riccardo Busi – 
największej organizacji fotograficznej 

świata, jedynej uznawanej przez 
UNESCO, do której należą krajowe 
stowarzyszenia fotograficzne ze 199 
krajów, zrzeszające ok. 2 mln foto-
grafów. W swoim wystąpieniu nawią-
zał do słów polskiego profesora An-
drzeja Szczeklika, który wskazał na 
wspólne korzenie sztuki i medycyny 
wywodzące się z magii. A magiczną 
w jego ocenie jest rzymska wystawa 
AMFI-PhotoArtMedica, również ma-
gicznym stało się założenie przez 
belgijskiego lekarza dr. Van de Vijer’a 
FIAP-u w 1950 r., magicznym stał 
się rozwój rodziny FIAP z 17 do 199 
krajów, magiczną staje się inicjatywa 
powołania w strukturach FIAP klubu 
lekarzy fotografów. 

W trakcie uroczystości dr. Krzysz-
tofowi Muskalskiemu został wręczo-
ny Honorowy Medal Międzynarodo-
wej Federacji Sztuki Fotograficznej 
FIAP.

Ceremonii otwarcia towarzyszyło 
zwiedzanie Muzeum Ninfeo – Domu 
Cesarza Kaligulii oraz koktajl powi-
talny.

Otwarcia wystawy dokonali 
wspólnie prof. Maurizio Iazeolla i dr 
Krzysztof Muskalski. Na wystawę 
składa się blisko 100 fotografii leka-
rzy – członków AMFI oraz wybranych 
laureatów Salonów PhotoArtMedica 
z lat 2013-2022. Wystawa była 
dostępna dla zwiedzających do 25 
czerwca.

W trakcie spotkania prezydenta 
AMFI prof. Maurizio Iazeolla, prezy-
denta FIAP Riccardo Busi oraz prze-
wodniczącego Salonów PhotoArt-
Medica dr. Krzysztofa Muskalskiego 
podsumowano dotychczasowe dzia-
łania i omówiono dalsze możliwości 
współpracy międzynarodowych śro-
dowisk medycznych w zakresie roz-
wijania aktywności fotograficznych 
konsolidujących nasze środowisko. 
Omówiono też perspektywy powo-
łania Doctors Photographers Club 
w strukturach FIAP. Z zadowoleniem 
przyjęto informacje o przygotowa-
niach do XI Salonu PhotoArtMedica 
w Częstochowie.

PhotoArtMedica
we Włoszech

Na zdjęciu od lewej: prof. Maurizio Iazeolla 
– prezydent AMFI, dr Krzysztof Muskalski – 
przewodniczący Salonów PhotoArtMedica, 
Riccardo Busi – prezydent FIAP.
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Przemówienie Prezydenta Międzynarodowej Federacji Sztuki Fotogra-
ficznej FIAP Pana Riccardo Busi podczas ceremonii otwarcia wspólnej 

wystawy fotograficznej AMFI – PhotoArtMedica.
Rzym – Galeria ENPAM-Muzeum Ninfeo – 8 czerwca 2023 r.

Dr Maurizio Iazeolla, prezes AMFI
Dr Krzysztof Muskalski, przewodniczący Salonów PhotoArtMedica
Przedstawiciele władz, drodzy przyjaciele fotografowie,
panie i panowie, dobry wieczór.

To dla mnie wielka przyjemność być tutaj dzisiaj z wami wszystkimi w tym 
wspaniałym miejscu, świętując to niezwykle ważne „Magiczne” wydarzenie.

Wydarzenie to symbolizuje zbieżność medycyny i sztuki, jak pięknie ujął to 
wybitny polski lekarz i naukowiec dr Andrzej Szczeklik, który stwierdził: „Me-
dycyna i sztuka wywodzą się z jednego pnia. Obie biorą początek w MAGII..."

Być może ta sama MAGIA zainspirowała innego niezwykłego lekarza, dr.Van 
de Vijera, lekarza reprezentacji Belgii w piłce nożnej, tego pamiętnego dnia 17 
czerwca 1950 r. w Bernie. To wtedy położył podwaliny pod naszą niezwykłą 
rodzinę FIAP.

Rodzina, która MAGICZNIE rozkwitła, wyrastając z 17 krajów, które ją 
stworzyły... osiagając  imponujące 199 krajów. Podczas tej niezwykłej podróży 
zyskała ogromne znaczenie i widoczność, stając się największą organizacją 
fotograficzną w skali globalnej. Warto zauważyć, że jest jedyną organizacją 
uznaną przez UNESCO. Jest to prestiżowa przynależność, którą z dumą pod-
trzymuje od 1960 roku.

I być może nadal dzięki MAGICZNEMU zaklęciu, po latach daremnych prób, 
radośnie spotykamy się ponownie tutaj, w wiecznym mieście. Nasz cel wykra-
cza poza zwykłe obserwowanie wspaniałej wystawy fotograficznej wykonanej 
przez lekarzy-artystów-fotografów. Jesteśmy tutaj, aby położyć podwaliny pod 
„Specjalny Klub” w samym FIAP. Ten projekt został z ogromną satysfakcją po 
raz pierwszy przedstawiony w Durbanie w RPA w sierpniu 2018 roku.

Klub zrzeszający lekarzy i paramedyków w ramach FIAP ma już solidne 
fundamenty. Jednym z nich jest ceniona organizacja – Associazione Medici 
Fotografi Italiani (Włoskie Stowarzyszenie Lekarzy Fotografów), założone 
w 1994 roku i powiązana z Federazione Italiana Associazioni Fotografiche 
(Włoska Federacja Stowarzyszeń Fotograficznych) – FIAF. W rezultacie jest 
automatycznie częścią sieci FIAP. Na uwagę zasługują również polskie Salony 
PhotoArtMedica, które od wielu lat odbywają się pod Honorowym Patronatem 
FIAP, wraz z jego przewodniczącym KRZYSZTOFEM MUSKALSKIM, który 
został uhonorowany jednym z najwyższych wyróżnień przyznawanych przez 
FIAP – Excellence FIAP Platinum (Wybitny Artysta FIAP – poziom platynowy).

Dlatego, drodzy przyjaciele, ogarnijmy MAGIĘ, która tchnie życie w nasz 
Klub – jedyny w swoim rodzaju i niezwykły Klub sponsorowany przez samą 
FIAP. Klub ten będzie skupiał lekarzy i paramedyków, wspierając zbiorową wizję 
tworzenia mnóstwa wydarzeń i projektów wyłącznie im dedykowanych i przez 
nich organizowanych.

Klub prezentowany i sponsorowany przez media FIAP, służący jako platforma, 
na której ogromna społeczność lekarzy i paramedyków spośród dwóch milionów 
autorów FIAP może znaleźć wspólny język i zjednoczyć się. Klub ten kultywuje 
charakterystyczną synergię między dziedzinami sztuki i medycyny. W ramach 
tego klubu ich zdjęcia mogą krążyć nie tylko w 30 centrach wystawienniczych 
FIAP na pięciu kontynentach, ale także w licznych szpitalach i klinikach na 
całym świecie. Dzięki tym kanałom ich zdjęcia przynoszą nadzieję, inspirację 
i pocieszenie pacjentom, ich rodzinom i wszystkim odwiedzającym.

Tymi słowami, drodzy przyjaciele, składając serdeczne życzenia ogromne-
go sukcesu na tej wspaniałej wystawie, pozwólcie, że zakończę moje krótkie 
przemówienie, będące echem uczuć podzielanych na najważniejszych zgro-
madzeniach FIAP.

Drodzy przyjaciele, mam szczerą nadzieję, że każdy z nas wykorzysta 
i w pełni skorzysta z tej niezwykłej szansy, jaka dziś przed nami stoi. Jest to dla 
nas szansa na spotkanie, nawiązanie kontaktu, pogłębienie zrozumienia, oka-
zanie szczerego uznania i kultywowanie trwałych przyjaźni ze sobą. Połączmy 
nasze wysiłki, pracując harmonijnie, aby przekształcić nasze wspólne marzenia 
w namacalną rzeczywistość”.      

Ad maiora

c. d. str. 22
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Relację przygotował dr Krzysztof Muskalski
Zdjęcia wykonane pzrez uczestników wernisażu.
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W dniach od 20.04.2023. do 
22.04.2023 odbyły się Mistrzostwa 
Polski w Pływaniu Lekarzy na pływalni 
o długości olimpijskiej (50 m) w Dębicy. 
Jest to impreza o wieloletnich trady-
cjach i ciesząca się zainteresowaniem 
wśród lekarzy z całego kraju.

W trakcie zawodów, dwoje repre-
zentantów Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Częstochowie, Maciej Gajda i Sonia 
Nowak, wystartowali we wszystkich 
14 konkurencjach indywidualnych. 
Obydwoje odnieśli wspaniałe sukcesy, 
zdobywając medale w każdej z nich 
oraz tyle punktów, że Częstochowska 
OIL zajęła 4 miejsce w klasyfikacji 
generalnej spośród 16 Izb Lekarskich, 
mimo bardzo nielicznej reprezentacji.

Maciej Gajda zdobył 13 złotych me-
dali oraz 1 srebrny medal. Z kolei Sonia 
Nowak zdobyła 10 złotych medali i 4 
srebrne. W rezultacie zostali docenieni 
w klasyfikacji podsumowującej 4 naj-
lepsze starty wg punktacji MASTERS 
z przelicznikiem uwzględniajacym 
wiek: Maciej zdobył nagrodę najlep-
szego zawodnika zawodów, a Sonia 
drugie miejsce w kategorii najlepszej 
zawodniczki zawodów. 

Obecnie Sonia i Maciej skupiają się 
na treningach oraz planują udział w li-
stopadowych zawodach Medigames 
w Kolumbii, gdzie jest możliwość rywa-
lizowania z lekarzami z całego świata 
o tytuł najszybszego lekarza i lekarki. 
Aby wziąć udział w tych zawodach, 

Sukcesy naszej reprezentacji
w Dębicy

poszukują sponsorów, którzy mogliby 
wspomóc ich wyjazd.”

Maciej Gajda
nr tel. 794426371

Gratulujemy wspaniałych wyników! 
Trzymamy kciuki za medale w kolej-
nych zawodach.                     Redakcja



Nr 2 (93) 202324
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W dniach 2-3 czerwca 2023 roku 
odbyły się kolejne Mistrzostwa Polski 
Lekarzy w Piłce Nożnej sześcioosobo-
wej. Jak zwykle frekwencja była duża. 
Mistrzostwa otworzył senator RP dok-
tor Wojciech Konieczny oraz zastępca 
prezydenta miasta Ryszard Stefaniak. 
Przy pięknej pogodzie rozegraliśmy 
w dwóch kategoriach wiekowych aż 
46 meczów.

Zawody obfitowały w piękne bramki 
i efektowne akcje. Licencjonowani sę-
dziowie czuwali, by mecze przebiegały 
w sportowej i sprawiedliwej rywalizacji. 
W czasie trwania mistrzostw przez całe 
dwa dni o uzupełnienie kalorii i sił za-
wodników dbała firma TORII, serwując 
wspaniałe potrawy.

W kategorii „SENIOR” – zawodnicy 
urodzeni przed 1978 rokiem – Mistrzo-
stwo Polski wywalczyli koledzy z Kra-
kowa, drugie miejsce zajęli piłkarze 
z Torunia, a trzecie miejsce przypadło 
drużynie Lublin-Częstochowa. O ko-
lejności na podium decydowała ilość 
strzelonych bramek przez poszczegól-
ne drużyny, co świadczy o wyrówna-
nym i wysokim poziomie gry.

W kategorii „JUNIOR”, czyli grupie 
lekarzy, którzy nie przekroczyli 45. r.ż., 
Mistrzostwo Polski wywalczyli piłkarze 
z drużyny Medyk Zabrze, którzy w wiel-
kim finale pokonali Klub PPMK. Trzecie 
miejsce i brązowy medal przypadł 
drużynie STL z Łodzi.

Wybrano też najlepszych zawod-
ników i tak w kategorii „SENIOR” 
najlepszym zawodnikiem został Piotr 
Morawski z Krakowa, najlepszym 
bramkarzem Sebastian Telesz Lublin-
-Częstochowa, a najlepszym strzelcem 
Łukasz Ozga z Krakowa.

W Kategorii „JUNIOR” najlepszym 
zawodnikiem wybrany został Bartosz 
Konecki z Wojskowej Izby Lekarskiej, 
najlepszym bramkarzem Michał Ocha-
łek z Zabrza, najlepszym strzelcem 
Patryk Fabiszewski z STL.

Dziękujemy za wsparciem sponso-
rom, którzy od lat wspierają organiza-
cję mistrzostw: Sponsor Strategiczny 
PZU, Laboratoria ALAB, Meble AGATA. 

Już dziś zapraszamy na kolejne 
Mistrzostwa Polski do Częstochowy 
za rok i mamy nadzieję, że dołączą do 
nas drużyny z innych rejonów Polski.

Do zobaczenia
Piotr Janik

Przemysław Klimas
Rita Idziak 

Zdjęcia: Rita Idziak

Mistrzostwa Polski Lekarzy
w Piłce Nożnej

Poniżej: dr Piotr Janik wręcza statuetki: naj-
lepszemu bramkarzowi Michałowi Ochał-
kowi (z lewej), najlepszemu zawodnikowi 
wśród juniorów Bartoszowi Koneckiemu 
(z prawej).

Dr Andrzej Łączny z Torunia (z lewej)
i dr Przemysław Klimas

Dr Piotr Janik
i dr Patryk Fabiszewski (STL).

(U góry) Goście honorowi i gospodarze 
mistrzostw (od lewej): Grażyna Stramska-
-Świerczyńska, Ryszard Stefaniak, Woj-
ciech Konieczny, Piotr Janik, Przemysław 
Klimas, o.o. paulini Faustyn Muir i Marek 
Dzodz, Agata Bolońska – przedstawiciel 
VanityStyle.

Dr Damian Kawecki, Medyk Zabrze, 
wsród organizatorów (zdj. z prawej). 
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Sponsor strategiczny

Medyk Zabrze

Poseł dr Zdzisław Wolski
i dr Piotr Janik

Drużyna old boys Kraków Klub PPMK

STL Łódź
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Non omnis moriar

Doktor Danuta Sikora urodziła się 26.12.1931 r. 
w Grodnie. Wspomnienia z lat dzieciństwa za-
chowywała głęboko w sercu. W latach 1950-55 
studiowała na Wydziale Lekarskim Akademii 
Medycznej we Wrocławiu. Po uzyskaniu dyplo-
mu lekarza pracowała przez 4 lata w Szpitalu 
Miejskim im. Jana Korczaka we Wrocławiu. Była 
specjalistą pediatrii i neonatologii.

W latach 1959-1979 pracowała jako ordynator 
Oddziału Dziecięcego Szpitala Miejskiego im. 
Tytusa Chałbińskiego w Częstochowie. Jej misją 
była pomoc najmłodszym. Dla nich zorganizowała Oddział Neonatolo-
giczny w Szpitalu Miejskim im. Władysława Biegańskiego. Była jego 
ordynatorem od 1979 roku.

Doktor Danuta to małżonka lekarza, matka pięciorga dzieci, 
wspaniała babcia i prababcia. Tradycje medyczne przekazała swoim 
najbliższym. Czworo z Jej dzieci to lekarze. Przede wszystkim jednak 
Doktor Danuta to wspaniały pediatra i neonatolog. Swą wiedzą i do-
świadczeniem dzieliła się z młodszymi kolegami. Była wymagającym 
dydaktykiem. Jej sumienność i profesjonalizm doceniali rodzice małych 
pacjentów. Cieszyła się zaufaniem, sympatią kilku pokoleń. Znała 
całe rodziny, umiała z nimi rozmawiać i skutecznie pomagać. Czynnie 
uczestniczyła w szkoleniu podyplomowym. Swoim życiem potwierdziła 
słowa Władysława Biegańskiego: „Nie będzie dobrym lekarzem, kto 
nie jest dobrym człowiekiem”. Doktor Danuta to dobry człowiek i dobry 
lekarz. Na zawsze pozostanie w naszej pamięci i sercach.

W imieniu neonatologów 
Jolanta Warzycha,

przewodnicząca Regionalnego Oddziału
Śląskiego Polskiego Towarzystwa Neonatologicznego 

WSPOMNIENIE
Danuta Sikora 1931-2023

Z głębokim żalem żegnamy
 

dr Teresę Unton
wieloletniego pracownika

Przychodni Lekarskiej przy ul. 
Kopernika 45 w Częstochowie

Rodzinie i Bliskim
składamy wyrazy głębokiego 

współczucia

Dyrekcja i pracownicy
Przychodni

ODESZLI OD NAS
Józef Dmitruczuk

(1936-2023)

Teresa Jackowska
(1950-2023)

Janusz Łuniewski
(1945-2023)

Andrzej Kulczyński
(1940-1923)

Anna Markowska
(1974-2023)

Danuta Sikora
(1931-2023)

Teresa Unton
(1948-2023)

Wyrazy współczucia
Rodzine i Bliskim 

naszych zmarłych Kolegów
w imieniu

Okręgowej Rady Lekarskiej 
składa

Mariusz Malicki
prezes ORL

Ze smutkiem żegnamy

dr Teresę Jackowską
Wyrazy głębokiego współczucia 

dr. Maciejowi Jackowskiemu
członkowi Komisji Bioetycznej

Okręgowej Rady Lekarskiej
w Częstochowie

w imieniu członków
Komisji Bioetycznej

składa

Robert Koper
przewodniczący komisji
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Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu oferuje pracę 
dla lekarza alergologa. Tel. 77 45 20 133.

SP ZOZ Gidle poszukuje do pracy lekarza internistę lub 
lekarza rodzinnego na cały etat. Tel. 502 775 950.

OGŁOSZENIA

Autonomiczna Lekarska Kasa
Wzajemnej Pomocy

w Katowicach
ul. Lompy 14, pokój 411

40-955 Katowice
tel./fax 32 73-13-416

www.kasalekarska.katowice.pl
  Oferujemy pożyczki do wysokości  
       30.000 zł przy minimalnych kosztach 
       manipulacyjnych – tylko 5 %!
  Spłata pożyczki do 18 miesięcy.
  Dla stałych członków naszej Kasy 
       proponujemy też inne formy pomocy.
  Od 1.01.2020 r. wpisowe – 10 zł
  miesięczna składka – 10 zł

Zapraszamy do korzystania
z naszych usług !

Szczegółowe informacje, w tym RODO, na stronie:
www.kasalekarska.katowice.pl

PRACA

Nowa oferta szkoleniowa
Ośrodka Kształcenia Naczelnej Izby Lekarskiej

na lato 2023 r.

Szkolenia są bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów 
z całego kraju. Wszystkie wydarzenia edukacyjne są akre-
dytowane, uczestnicy otrzymują certyfikaty potwierdzające 
udział w szkoleniu wraz z przyznanymi punktami edukacyj-
nymi. Rejestracja prowadzona jest przez internet.

Link do zapisów: https://nil.org.pl/dla-lekarzy/kursy-i-
-szkolenia

Oferujemy cykle szkoleń:
• Jak pracować w Podstawowej Opiece Zdrowotnej – 

seria szkoleń poruszająca m. in. skierowania, refundacje, 
diagnostykę, szczepienia, bilanse, najczęstsze porady.

• Prawne aspekty tworzenia i prowadzenia podmiotu 
leczniczego.

• Media społecznościowe w pracy lekarza.
Szkolenia w ramach NIL IN - Sieci Lekarzy Innowatorów, 

przygotowane przez przedstawicieli grup roboczych: AI 
w ochronie zdrowia, Innowacje w opiece ambulatoryjnej, 
Technologie medyczne MedLoop, Dane medyczne – od-
powiedzialne wykorzystywanie danych na rzecz rozwoju 
innowacji.

W lipcu – letnie warsztaty z psychologiem.
Szkolenia z Ochrony Radiologicznej Pacjenta.
endarza szkoleń za pośrednictwem Państwa strony 

internetowej oraz social mediów.
Kontakt z Ośrodkiem Kształcenia NIL: szkolenia@

nil.org.pl, tel. 22 55 91 345

Z okazji 40 rocznicy
ukończenia studiów
rocznika 1983

Śląskiej Akademii 
Medycznej

w Katowicach
Wydziału Stomatologii

zapraszam na uroczysty
rocznicowy zjazd absolwentów

do Karpacza
w terminie 14 – 17 września 2023 r.

Piotr Janik
Wszelkie informacje i zgłoszenia 

można uzyskać
pod numerem telefonu

602 380 957

Szczegóły u Opiekuna Programu 692397518
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Prezydium ORL:

lek. Mariusz Malicki – prezes
lek. Zbigniew Brzezin – wiceprezes
lek. dent. Piotr Zygmunt Janik – 
wiceprezes ds. lekarzy dent.
lek. Grzegorz Zieliński – sekretarz
dr n. med. Małgorzata Klimza – 
zastępca sekretarza
lek. Romuald Górniak – skarbnik
dr n. med. Beata Jakubiec-Bartnik 
– członek Prezydium
lek. dent. Urszula Kołodzińska – 
członek Prezydium

Prezes ORL środa, po tel. uzgodnieniu 
Mariusz Malicki piątek: 10:00 - 12:00
Wiceprezes ORL
Zbigniew Brzezin piątek: 10:00 - 12:00
Wiceprezes ORL  
Piotr Zygmunt Janik środa: 10:00 - 11:00  
Sekretarz ORL
Grzegorz Zieliński piątek 10:00 - 12:00
Zastępca sekretarza ORL 
Małgorzata Klimza wtorek 11:00 -14:00 
Skarbnik ORL 
Romuald Górniak środa 10:00 - 13:00  

Dyżury osób funkcyjnych w biurze
Okręgowej Izby Lekarskiej w Częstochowie,
ul. gen. J. Zajączka 5

OKRĘGOWA IZBA LEKARSKA
W CZĘSTOCHOWIE

Uwaga ! Rachunek bankowy
MBank S.A. Oddział Częstochowa

numer konta 82 1140 1889 0000 2433 3300 1001

Częstochowska Gazeta Lekarska
Wydawca: Okręgowa Izba Lekarska w Częstochowie,
ul. gen. J. Zajączka 5, 42-200 Częstochowa
Redaguje kolegium: Zbigniew Brzezin - redaktor naczelny, 
Piotr Zygmunt Janik, Beata Jakubiec-Bartnik, Anna Kapuste-
cka, Katarzyna Klimala, Mariusz Malicki, Ewa Mazur, Krzysztof 
Muskalski, Anna Żelechowska.
Redakcja techniczna: Iwona Coner
Zdjęcie na okładce: dr Jarosław Rajczyk (Częstochowa) – Pure 
energy – uczestnik Salonu PhotoArtMedica 2022
Ostatnia strona: student Michał Kawa (Częstochowa) – Peace 
in the heart of chaos – uczestnik Salonu PhotoArtMedica 2022 
Numer zamknięto 14.07.2023 r.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów, adiustacji, zmiany 
tytułów. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca.
Redakcja nie ponosi odpowidzialności za treść i formę reklam.

Biuro Okręgowego Rzecznika
Odpowiedzialności Zawodowej czynne:

wtorek – czwartek 8.00 - 15.30
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej

dr n. med. Janusz Kapustecki
Kancelaria Okręgowego Sądu Lekarskiego czynna:

poniedziałek – piątek 8.00 - 15.30
Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego

lek. Piotr Oleksik

100 SEKRETARIAT
130 KIEROWNIK BIURA
110 REJESTR
210 RZECZNIK

 Spis telefonów wewnętrznych:

BIURO OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ

42-200 Częstochowa, ul. gen. J. Zajączka 5
tel.: (34) 368-18-88

www.oilczestochowa.pl;
e-mail: czestochowa@hipokrates.org

Godziny urzędowania: od poniedziałku do piątku: 8.00-15.30
Biuro czynne: od 8.00

Organy
Okręgowej Izby Lekarskiej w Częstochowie

140 KSIĘGOWOŚĆ
150 STAŻE
 UBEZPIECZENIE
300 FAKS

Rzecznik Praw Lekarzy

lek. Zbigniew Brzezin

lek. Grażyna Adamkiewicz
lek. Lidia Adrianowicz
lek. Małgorzata Barańska
lek. Elżbieta Foremna
lek. dent. Anna Kapustecka
lek. Dariusz Kopczyński
lek. Hanna Kupczak
lek. dent. Dorota Małanij
dr Ewa Mazur
dr n. med. Krzysztof Muskalski
lek. Stefan  Pawłowski
lek. Pojda Jarosław
lek. Sławomir Strzelczyk
lek. dent. Zofia Zommer

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialnści Zawodowej
dr n. med. Janusz Kapustecki

Zastępcy
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej

Okręgowa Rada Lekarska

lek. Piotr Oleksik – przewodniczący
lek. Dariusz Czekaj – I zastępca 
przewodniczacego
lek. dent. Lesław Rudziński
– II zastępca przewodniczącego
lek. Maciej Borkowski  
lek. Wojciech Debudaj
lek. dent. Bożena Drabek  
lek. Zbigniew Jabłonka  
lek. Zofia Jastrzębska
lek. Dorota Kaim-Hagar
lek. Tomasz Klimza 
lek. Robert Koper

Delegaci na Krajowy
Zjazd Lekarzy

lek. Zbigniew Brzezin
lek. Romuald Górniak
lek. dent. Piotr Zygmunt Janik
lek. Małgorzata Klimza
lek. dent. Urszula Kołodzińska
lek. Mariusz Malicki

Okręgowa Komisja
Wyborcza

lek. Grzegorz Zieliński
– przewodniczący
lek. dent. Maciej Bilski
lek. Romuald Górniak
lek. Małgorzata Klimza
lek. Marek Mikołajczyk
lek. Jacek Mizerski
lek. Jarosław Pojda
lek. dent. Danuta Sobkiewicz  
lek. Jadwiga Sojda
lek. Krzysztof Szmaciarski

Okręgowa Komisja
Rewizyjna

lek. dent. Ewa Brewczyńska
lek. Małgorzata Lemańska
lek. Marian Sikora
lek. Jadwiga Sojda
lek. Jolanta Zybura

lek. Marek Mikołajczyk
– I zastępca OROZ
lek. dent. Danuta Sobkiewicz
– II zastępca OROZ
lek. dent. Romuald Adamek  
lek. Krzysztof Adrianowicz
lek. dent. Maciej Bilski  
lek. Przemysław Chłądzyński
lek. Piotr Jakubowski  
lek. Agnieszka Janic 
lek. Elżbieta Janusik  

lek. dent. Monika Jędrycha-Kowalik 
lek. dent. Katarzyna Klimala  
lek. Jacek Kret 
lek. Jacek Maćkowiak 
lek. Włodzimierz Mierzwa   
lek. Jacek Mizerski 
lek. Anita Oleksik 
lek. Marta Rakowska   
lek. Krzysztof Szmaciarski  
lek. Monika Wiktor 
lek. Zbigniew Zatoński

Okręgowy Sąd Lekarski
lek. Jerzy Kuźnik
lek. dent. Joanna
Lemańska-Tkaczyńska
lek. Agnieszka Mendakiewicz
lek. dent. Elżbieta Noszkowska 
lek. Piotr Ogrodniczak
lek. Ryszard Olejnik
lek. Marta Stachowska  
lek. Leszek Sułkowski  
lek. Krzysztof Wolnik
lek. Monika Wolnowska
lek. dent. Małgorzata Zalasińska

Mediator

lek. Sławomir Strzelczyk

Pełnomocnik ds. zdrowia lekarzy 
i lekarzy dentystów

lek. Dariusz Czekaj




